

Polski Instytut Balcologiczny  
KRAKÓW, AL. FOCHA 33  
TEL. 541-43 7.3.

# POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ  
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Pod redakcją przewodniczących Komitetów miejscowych :

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKIEGO i Doc. Dr. J. KOSTRZEWSKIEGO (Kraków), Prof. Dr. Fr. CZUBALSKIEGO  
i Dr. W. SZUMLAŃSKIEGO (Warszawa), Prof. Dr. W. NOWICKIEGO i Prym. Dr. A. DOMASZEWICZA (Lwów)  
i Dr. S. STERLINGA (Łódź).

Redaktor odpowiedzialny: Dr. K. KRZYŻANOWSKI (Lwów).

## ROK VII — 1929

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, AL. FOCHA 33  
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków—Lwów—Warszawa.

Z drukarni i litografii Piller-Neumanna.

1929.

II



101785

III



## SPIS RZECZY

zawartych w VIII Tomie „Polskiej Gazety Lekarskiej“.

### I. Prace oryginalne.

Abdański Adam: O technice nakłucia mięśnia i jam serca z szczególnem uwzględnieniem przestrzeni przymieczkowatej ( <i>Spatium paraxyploideum</i> ) Larrey'a		Gemski M.: Podciśnienie tętnicze i zespół objawów hypotonji	789
— W sprawie nowego sposobu leczenia pooperacyjnych niezbytów dróg oddechowych	346	Gerner Kl.: W sprawie antypeptycznych własności surowicy krwi	122
Adamówna St.: Ruchy przymusowe powiek w stanach po śpiączce nagminnej. Współruch górnej powieki z dolną szczęką	291	Gluziński A.: Zmiany w układzie mózgo-rdzeniowym po zastosowaniu przetworów arsenobenzolowych	787
Antoniak-Czyżewska Z. i M. Peker: Pepton jako środek przeciwwkrwiotoczny	102	Goertz J.: O wartości odczynu Davisa w klinice	926
Appermanówna K. i A. Liebesmann: Występowanie paciorkowców hemolitycznych w poszczególnych okresach płonicy na podstawie spostrzeżeń Oddziału zakaźnego Państw. Szpitala powszechnego we Lwowie	63	Grott J. W., S. Wiesbaum i S. Windyga: Insulina polska w porównaniu z obcokrajową	941
Beck A.: Znaczenie Napoleona Cybulskiego w nauce	123	Gröber Fr.: Dziesięć lat Lwowskiej Kliniki Pedjatrycznej	505
Berlin N.: Leczenie tuczące chorych na gruźlicę płuc za pomocą insuliny	309	Gröber Fr. i A. Chwalibogowski: Rodzime solanki potasowe w lecznictwie dziecięcym	117
Bernhardt R.: Na pograniczach łuszczycy	165	Grulewski: W sprawie etiologii zaburzeń układu wegetatywnego	613
Bernhardt R. i A. Wileńczyk: Grzybica strzygąca nietypowa. Obecność grzybka fiołkowego we krwi	961	Hescheles J.: Walka z kiłą wrodzoną	518, 533
Blassberg M.: Psychotechnika i poradnictwo zawodowe a medycyna	8	Higier H.: Wrodzone i we wczesnem dzieciństwie nabyte stany ośpienia umysłowego i ich klasyfikacja	681
Bocheński K. i Fr. Redlich: Opieka pedjatryczna nad noworodkiem w zakładach położniczych	509	Hilarowicz H. i M. Szajna: Bezpośredni wpływ jonów potasu, lobeliny, atropiny, kofeiny i strychniny na ośrodki oddechowe oraz ich wartość jako środków zapobiegających porażeniu ośrodków oddechowych przy znieczuleniu lędźwiowem	77
Borysiewicz A. i L. Ptaszek: O wpływie insuliny na przemianę spoczynkową (p. s.)	870	Hilarowicz H.: O postępowaniu chirurgicznem w przypadkach z objawami wrzodu żołądkowo-dwunastnicowego, którego nie stwierdza się przy operacji	249
Brzezicki E.: O dystonii czyli skurczu torsyjnym	885, 903	Hilarowicz H. i M. Szajna: O zastosowaniu mieszanki Somnifenu, uretanu i siarczynu magnezji do uspienia przy operacjach chirurgicznych	449
Ceypek T.: O wpływie niektórych bodźców farmakologicznych na wydzielanie żółci	754	— O zawartości ciał tłuszczowych i tłuszczowatych w nowotworach złośliwych i jej znaczeniu dla rokowania (prognostyki chemicznej)	710
Chłopicki Wł. i Br. Stępowski: W sprawie Polyneuritis gravidarum	633, 653	Hilarowicz H.: O zniesieniu zespolenia żołądkowo-jelitowego czyli o t. zw. degastro-enterostomizacji	546
Chrzaszczewski St. i St. Liebhart: Problem leczenia upławów a stężenie jonów wodorowych pochwy	528	Hołobut W.: Działanie strychniny na nerwy ruchowe i wpływ jonów alkaliów na to działanie	318
Chwalibogowski A.: Leczenie krzywicy naświetlaną ergosteryną	517, 530, 550	Hryniewicz M. i E. Wasilewska-Mironowiczowa: Zanieczyszczenie bakteryjne mleka rynkowego w Warszawie i jego wahania sezonowe	656
Chwalibogowski A. i H. Schusterówna: O splenohepatomegalji Niemann-Picka	590	Hryniewicz M., A. Ławrynowicz i E. Wasilewska-Mironowiczowa: Wartość porównawcza podstawowych metod pasteryzacji mleka (pod względem epidemiologicznym)	967
Czyżewski K.: Znieczulenia miejscowe przy laparotomjach	925	Huebschmann i J. Ungar: Przesączalna postać prątku gruźliczego w gruźlicy skóry	255
Dadlez J. i W. Koskowski: Podstawy biochemiczne klasyfikacji typów gorączki eksperymentalnej	413	Janik A.: Cięcie brzuszne przy zabiegach na drogach żółciowych i wątrobie	269
Dłużewski St.: Wartość próby redukcynowej do określenia liczby bakterji w mleku	589	Janik A. i M. Jurim: Fiolet goryczki jako środek odkażający drogi żółciowe	162
Eisenfarb J.: Badania porównawcze układu roślinnego w przypadkach przełomów naczyniowych	703, 892	Janik A.: Leczenie gruźlicy chirurgicznej za pomocą lipidów	905
Elmer Wł. i M. Scheps: Badania porównawcze nad próbami z galaktozą, lewulozą i tetrachlorfenolfaleiną jako metodami czynnościowymi sprawności wątroby	767	— W sprawie sączkowania jamy brzusznej po zabiegach na drogach żółciowych	61
— Dalsze badania nad działaniem parathormonu i naświetlanej ergosteryny w tężyczce pooperacyjnej	748	— Wyniki bezpośrednie i oddalone po zabiegach na drogach żółciowych i wątrobie	732, 745
— Leczenie cięższych postaci tężyczki parathormonem Collipa	155	Janowski J.: Etiologia i patogeneza dychawicy oskrzelowej	1, 21, 48
— Leczenie moczówki prostej pituitryną i vasopressyną na drodze podskórnej i donosowej	393	— Obraz kliniczny dychawicy oskrzelowej i jej leczenie	198
Epler R.: Obserwacje nad paciorkowcami	327		214, 238, 257
Felix J.: Zakażenie pałeczką Banga u człowieka	325	Janusz W.: O pierwotnej torbieli rozległej płata czołowego występującej z jamistością rdzenia, jako podłożu anatomicznem padaczki objawowej	930, 954
Gabszewicz J. i H. Wachtel: O działaniu radu w przypadkach zaćmy starczej	65	Karasiński St.: Nowoczesne leczenie krzywicy	569
Gąsiorowski N. i H. Meisel: Dalsze badania nad biologią pałeczek otoczkowych	45	Kmietowicz Fr. jun.: Wchłanianie bezwodnika węglowego przez skórę	99
Gedroyć M.: Badania doświadczalne nad nadwrażliwością zwierząt ssących uczulonych tkanką nerwową embrjonalną	11	— Z badań nad stężeniem jonów wodorowych w źródłach polskich. III. Doniesienie	969



	Str.		Str.
Kokajl-Kowalewska B.: Zanik gruczołu mlecznego u kobiet z gruzlicą płuc w świetle pomiarów	97	Philipp E.: O skazach krwotocznych. Przyczynki do rozpoznania różniczkowego	791
Koskowski W. i J. Dadlez: O wpływie wody alkalicznej siarkowej ze źródła „Aleksandry” w Niemirowie na wydalanie kwasu moczowego z ustroju z uwzględnieniem niektórych jej własności farmakodynamicznych	616	Piltz J.: O bezpośrednim dziedziczeniu pewnych stanów psychopatologicznych	677
Koskowski W. i P. Kubikowski: O właściwościach dynamicznych krwi w czasie trawienia	684	Praeger Norbert: O związkach między zjawiskami psychopatologicznymi a kulturalnymi	452, 469
Krotow Wł.: Stożkowatość głowy, jako cecha rozpoznawcza konstytucji hemolitycznej	548	Progulski St.: O stosowaniu nirwanolu w płasawicy i o chorobie nirwanolowej	508
Landau A. i J. Glass: O bezsoku żołądkowo-trzustkowym (achylia gastro-pancreatica)	694	Ptaszek L. i St. Malczewski: O wpływie gruczołów na specyficzno-dynamiczne działanie pokarmu	901
— O niedomodze nerkowej w przebiegu powolnego złośliwego zapalenia wsierdza (endocarditis lenta)	809, 826	Ptaszek L.: O wpływie hormonów płciowych żeńskich na przemianę specylnkową (p. s.) w eksperymencie	277
— Spostrzeżenia nad powstawaniem i leczeniem wrzodu okrągłego żołądka i dwunastnicy. Doniesienie I. O znaczeniu obniżonego ciśnienia (hypotenzji) w powstawaniu i rozpoznawaniu wrzodu przyodźwiernikowego	137	Redlich Fr.: Z dziedziny chorób zakaźnych	515
— Spostrzeżenia nad powstawaniem i leczeniem wrzodu okrągłego żołądka i dwunastnicy. Doniesienie II. O skłonności środków nerwowych (bromków z chlorałem) w leczeniu wrzodu okrągłego	158	Reiss H.: Z patogenyzy przekrwień nawałowych skóry	272
Landau A., B. Glass i J. Bauer: O zaburzeniach trawiennych ze strony żołądka i trzustki w schorzeniach pęcherzyka żółciowego	921	Reiterowski H. i M. Kocen: O wartości prognostycznej określenia stosunku potasu do wapnia w surowicy krwi w przebiegu suchot płucnych	847
Landau A., J. Glass, St. Kaminer i St. Lilienfeld-Krzewski: Z kazuistyki cukrzyczej. Przypadek ciężkiej cukrzycy, powikłanej wolem gruczalakatowatym, jałowitem	750	— Przyczynki do zachowania się ilościowego wapnia i potasu w surowicy krwi w związku z postaciami klinicznymi suchot płucnych	45
Landau A., J. Glass i R. Pekieli: Spostrzeżenia kliniczne nad przewężeniem górnego odcinka przewodu pokarmowego. Doniesienie III. Przypadek umiarkowanego zwężenia dwunastnicy, przebiegający ze zmienną równowagą kwasowo-zasadową	5	Rosenhauch E. i J. Szymanowicz: Badania nad zmianami na dnie oka w nefropatii ciężarnych oraz w stanach przedrzucawkowych i rzucawce porodowej	345
Lenzowski J.: Przebieg porodu i położu u chorych kiłowych	574	Ruff S.: Wilhelm Pisek w 50-tą rocznicę uzyskania dyplomu lekarskiego	785
— O postępowaniu w przypadkach wad serca u ciężarnych i rodzących	948	Sabatowski Ant.: Kąpiele borowinowe i mułowe oraz ekspertyza tych materiałów kąpielowych	368
Leszczyński R.: O obwodowym działaniu sparteiny	125	Salitówna E. i M. Sokołowska: Badanie krwi pod względem chemicznym i fizyko-chemicznym w nadciśnieniu tętniczym	712
— Wpływ nagrzewania rdzenia na hyperidrosis i dysidrosis manuum	701	Schusterówna H.: Rakowatość miękkich opon mózgowych. Przyczynki do jej histogenezy	887
Liebhart St.: Naświetlanie tarczycy w przypadkach krwawień macicznych	329	— W sprawie nowotworów, wychodzących z nabłonka wyściółkowego komór mózgowych, kanału rdzeniowego i spłotów naczyniówkowych	868
Lipiński W. i O. Balikówna: Odczyn Wassermanna z surowicą czynną i unieczynnioną a odczyn zmętnienia Meinickego (M. T. R.)	64	Seidler M.: Rak macicy a ciąża	409
Łapiński T.: Cele i zadania spóczesnej psychiatrii społecznej, ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb Warszawy	596	Sokołowski A.: O leczniczym zastosowaniu genozeryny w zaburzeniach czynności wydzielniczej żołądka	545
Ławrynowicz A. i Z. Czyżewska: Anatoksyna paciorkowcowa w praktyce szczepień ochronnych przeciwploniczych	293	Spira J.: Stany podgorączkowe w otorhinolaryngologii, a niezdolność do pracy	735
Ławrynowicz A.: Czynniki epidemjologiczne duru brzuszowego w Warszawie	195	Stanowski Z.: Dr. Majer — poprzednik kretschmerizmu w Polsce przed 90 laty	845
— Niektóre cechy nosicielstwa błoniczego w Warszawie (sezonowość nosicielstwa, wahania roczne, wszechobecność pałeczek błoniczych)	951	Stębowska Al. Rhinolalia aperta	183
Malczyński St.: O wpływie jednorazowego naświetlenia lampą kwarcową (systemu Hanau) na poziom cholesteryny we krwi u ludzi dotkniętych rakiem	966	Sterling Wł.: Współdziałanie gruczołów dokrewnych a w szczególności gruczołów przytarczycowych w patogeniezie migreny	765
Maternowska Z.: O anafilaksji na buljon	511	Stopczyński J.: Elastometrija w dermatologii	609
Maydell E.: Napoleon Cybulski (życiorys)	316	Stryjecki Tad.: O stosunku odczynu Bordet-Gengou w zimnicy do odczynu Bordet-Wassermanna	411
Melcer A. S.: Fosfor organiczny i rola jego w leczeniu zaburzeń nerwowych, jak neurastenja i niemoc płciowa	928	Supniewski J. V.: Z badań nad własnościami farmakologicznymi paru syntetycznych pochodnych Cotoiny	729
Mikulaszek E.: Badania doświadczalne nad wywoływaczem resztkowym pałeczek otoczkowych wyhodowanych w twardzieli	141	Szabuniewicz B.: O prądzie wstępującym N. Cybulskiego w mięśniu	813, 831, 850, 865
Mikułowski Wł.: Obudzenie kiły utajonej u dziecka	173	Szajna M.: Dalsze badania wpływu jonów potasu na ośrodki oddechowe w rdzeniu przedłużonym	595
— O powinowactwie klinicznym, epidemjologicznym i profilaktycznym odry i koklusu	277, 289, 320, 331	— Nefelometryczne badania wpływu elektrolitów na stan koloidalny białka	636
— O schorzeniach mózgowych w koklusu	455, 472, 489	Szmurlo J.: Przypadek guza wodociągu Sylwiusza z objawami guza kąta mózdkowo-mostowego	699
Olbrycht J. i St. Śnieszko: Z badań nad precypitynami	193, 213, 233, 252, 270	Szymonowicz J.: Przypadek tęcza pooperacyjnego, jego pochodzenie i leczenie w świetle nowszych badań	816
Ostrowski St.: Prosty sposób zapobiegania objawom ubocznym po arsenobenzolach	432	Szymoński Zdz.: Z filozofji, psychologii i psychopatologii twórczości (Próba syntezy)	396
Pelczar K.: Badania nad odpornością w raku	119	Tomanek Z.: Uwagi na temat psychiki chorych na gruźlicę płuc	179
		Ungar M.: Prof. Dr. Teodor Bikroth	429
		— Ziarniniak złośliwy, patogenieza, etiologia oraz leczenie z uwzględnieniem dwóch rzadszych przypadków	793
		Wilczyński Cz.: Aerofagia a odma sztuczna	612
		Wiślański K.: Cięcie cesarskie w znieczuleniu lędźwiowym tropokainą	636
		— Odczyn Adamkiewicza-Boltza	240
		— O hormonach łożyska	872
		— O wartości próby ciążyowej v. Mertza	739
		— O własnościach i działaniu choliny	491
		— O znieczuleniu lędźwiowym tropokainą i powikłaniach w związku z niem występujących	657



Wróblewski Winc. i Bron. Stępowski: Odczyn znieżenia Meinicke'go (M. T. R.) z barwnym antygenem  
 Zawadowski Wit.: O salpingografii. Technika jej wykonania i interpretacja wyników  
 Zubrzycki J.: W sprawie przepłukiwania macicy po wyłyżeczkowaniu

**Wykłady kliniczne.**

Gottliebowa H.: Psychotechnika i psychoterapia w ginekologii  
 Kostrzewski J.: Białko pod względem ilościowym w surowicy zdrowych i chorych  
 Łukaszczyk Fr.: Obecny stan radioterapii nowotworów złośliwych  
 Sieradzki Włodz.: Dziecko w kryminalistyce  
 Szabuniewicz Boż.: O prawie rozmieszczania hemoglobiny  
 Węckowski: Rad w lecznictwie nowoczesnem

**Sprawozdania z kazuistyki i sposobów leczenia.**

Blatt A. i M. Ungar: Przypadek bloku serca i mocznicy  
 Blatt O.: O leczeniu gruźlicy skóry wstrzykiwaniami trąnu wedle Jaczewskiego  
 Bocheński K.: W sprawie techniki zakładania preparatów radowych w przypadkach raka szyji i macicy, nie nadających się do operacji  
 Braun K. i J. Sosin: Zgorzelinowe zapalenie gardła z brakiem leukocytów wielojądrazastych we krwi  
 Budzanowski K. i J. Grzędzielski: Dwa rzadkie przypadki kiły oka  
 Czyżewski K.: Wycięcie kiszki jako metoda wyboru przy skręcie esicy  
 Eljaszówna A.: Z kazuistyki kiły wrodzonej późnej  
 Fejgin M. i B. Jochweds: Przypadek przedwczesnych skurczów węzłowych (Escaped beats)  
 Fleker T.: Próby z tymofizyną Temesvary'ego  
 Grynberg N.: Dosercowe zastrzykiwania adrenaliny  
 Heftel D.: Tuberkulina i leczenie niektórych postaci gruźlicy tuberkuliną  
 Herbst M.: O włókniakach jajnika  
 Jurim M.: O dogodności stosowania Pantoponu „Roche“ w postaci pastylek a 0,01  
 Kaliniewicz Stan.: Kilka uwag na podstawie spostrzeganego przypadku raka esicy u 16-to letniego chłopca — O postępowaniu w przypadkach nagłego zatrzymania się moczu  
 Kiciński A. i M. Mancewicz: Przypadek włókniczego zapalenia mięśnia sercowego  
 Kimmerling G.: Wybiórczy wpływ Pituglandolu przy Ileus ex obstruatiene i przy Ileus paralyticus  
 Krasucki Al.: O stosowaniu Gardenalu w chorobach wewnętrznych  
 Krauss A.: O rzadkim przypadku skrętu poprzeczniczy  
 Lehm S.: Ropne zapalenie gruczołu przyusznego jako powikłanie pryszczycowego zapalenia migdałków  
 Lenczowski J.: Płód zeschnięty w ciąży bliźniaczej  
 Lidzki A.: O wdychiwaniu CO<sub>2</sub> jako środka leczniczym i zapobiegawczym  
 Liebhardt St.: Przyczynę do leczenia zaburzeń okresu przekwitania  
 Manzou V.: W sprawie leczenia żyłaków metodą wstrzykiwań  
 Martiniec Włodz.: Aparat pomocniczy przy wlewaniach dożylnych i wenepunkcjach  
 Michałowski Emil: Przypadek askarjazy woreczka żółciowego  
 Milewski Bol.: Śmiertelne zatrucie Somnifenem „Roche“  
 Muenzer J.: Przyczynę do kliniki białaczki monocytarnej u dziecka  
 Naróg Fr.: Błonica brzegu powiek o rzadkiej postaci krostkowo-pęcherzykowej — Pierwotna jaskra zapalna w okresie ciąży  
 Parfanowicz Z.: Zastosowanie Cardiazolu w chirurgii dziecięcej  
 Penzias M.: O rozpoznawaniu i umiejscowieniu przetok jelitowo-pęcherzowych

Str. 371 Perłowski K.: Leczenie rzeżączki gonakryną na podstawie własnych doświadczeń 873  
 365 Progulski S. i F. Redlich: Zgorzel skóry w przebiegu błonicy gardła 439  
 526 Rein J.: Allonal „Roche“ 185  
 418 Reiss H.: Inhalacje, jako sposób leczenia kiły 418  
 Roth J. i M. Ungar: Przyczynę do leczenia ropnia płuc nowarsenobenzolem 800  
 104 Siemionkin M.: Przypadek automatyzmu epileptycznego a sprawa sądowa 497  
 692 Spira J.: Przyczynę do leczenia ropni mózgu pochodzenia usznego 769  
 474 Tochowicz L.: W sprawie ruchomości guzów trzustkowych 641  
 348 Wilczyński Cz.: Przypadek tętniaka aorty na tle kiłowym 555  
 82 Wilenko M.: Wrodzona wada serca 168  
 773 Zienkiewicz Al.: Całkowite zarośnięcie odźwiernika — Cięcie cesarskie z powodu blizn pochwy przy płodzie niedonoszonym 480  
 — Śródbłoniak pęca 221

**Wykłady i odczyty.**

Grünzweig B.: Leczenie zaburzeń układu wegetatywnego ciałami proteinowymi 143  
 Ławrynowicz A.: Rola i znaczenie Instytutów higienicznych w organizacji Służby zdrowia 892  
 Meisels E.: O ważności naświetlań raka macicy z wielu ognisk 858

**Fejleton.**

Wołoszczak St.: W sprawie popularyzowania wiedzy 581

**Sprawozdania pogładowe.**

84 Alles Z.: Obecny stan nauki o przemianie wodnej ustroju, puchlinach i ich leczeniu 802, 818  
 537 Blassberg M.: O dietetycznej metodzie leczniczej bezsolnej Dr. Gersona 974  
 85 Grzędzielski J.: O nowych środkach leczniczych przy jaskrze, 662  
 577 Kwaskowski W.: Rozpoznawanie wczesnej ciąży na podstawie metod bio-fizyko-chemicznych 241  
 434 Lidzki A.: Zakrzepy i zatory pooperacyjne 126  
 53 Praeger N.: Obecne kierunki w psychiatrii 24  
 295 Rezac A. J.: Wytrzebianie i wyjaławianie psychicznie chorych i osobników mniejąrtościowych 200  
 435 Rychłowski Zdz.: O przetokach pęcherzowych 458  
 217 Szabuniewicz B.: O doświadczalnem wywoływaniu czynnościowych scherzeń ośrodkowego układu nerwowego 908  
 27 Wiślański Kaz.: Witaminy i hormony (Próba syntezy) 351, 373, 400, 416

**Z dziejów nauki polskiej.**

Trzebiński S.: Notatka o nauczaniu przyrodoznawstwa i medycyny na dawnym Uniwersytecie i Akademii medyko-chirurgicznej w Wilnie 674

**Z historii medycyny.**

Pisek W.: Ku pamięci Behringa 186

**Medycyna społeczna.**

907 Ankieta w sprawie nowopowstałych zakładów leczniczych 461  
 295 Fritz J.: Szczepienia przeciwgruźlicze metodą Calmetta 13  
 107 Gąsiorowski N.: Dotychczasowe wyniki masowego badania serologicznego na Huculszczyźnie endemicznie zakażonej kiłą 29  
 796 Kurs dla Kierowników Ośrodków Zdrowia 461  
 479 Minist. spraw wewn.: Budowa dołów ustępowych z kręgów betonowych 402  
 535 — Dur brzuszny w Polsce 740  
 553 — Państwowa pomoc lekarska. Uznanie sanatorium św. Tadeusza w Ciechocinku 644  
 797 — W sprawie kosztów leczenia ubogich w szpitalach publicznych na obszarze b. zaboru rosyjskiego 335



	Str.		Str.
— W sprawie przychodni przeciwwenerycznych	111	Eggies: Ueber die Entstehung des Magenengeschwürs und das Problem seiner Behandlung. Oc. Siedlecki	958
— W sprawie sprzedaży i przewożenia artykułów żywności	127	Engelmann Guido: Einführung in die Orthopädie. Oc. J. Krzyżanowski	645
— W sprawie szkolenia kontrolerów sanitarnych	111	Engländer Martin: Ueber Hypertlyreose und ihre Heilung mit Mikroioddosen. Oc. E. Szczeklik	935
— W sprawie tępienia gryzoniów	835	Géraudel E.: Le mécanisme du coeur et ses anomalies. Oc. Pisek	33
— W sprawie wydawania eteru w aptekach felczerom	127	Gerstmann J.: Die Malariabehandlung der progressiven Paralyse. Oc. Arend	283
— Zwalczanie chorób zawodowych	860	Grott J. W.: Cukrzyca, podręcznik dla lekarzy i chorych	581
Minist. wyzn. rel. i ośw. publ.: Noszenie książek i zeszytów w tornistrach	87	Günther H.: Grundprobleme der Konstitutionsforschung. Oc. A. Ślącza	912
— O czystości w ustęпах	87	Hartmann Henri: Chirurgie de l'estomac et du duodenum. Oc. Janik A.	169
— W sprawie kwalifikacji zdrowotnych uczniów seminarjów nauczycielskich	87	Haudyroy P.: Les ultravirus et les formes filtrantes des microbes. Oc. M. Ungar	805
Noszenie książek i zeszytów w tornistrach	481	Higier H.: Historia medycyny u nas. Oc. Fritz J.: — Lekarz a leczenie. Oc. Dąbrowski	144 424
Owsiński Józef: Sprawozdanie z wycieczki naukowej do Włoch	354, 375	— Niemoc płciowa i bezpłodność u mężczyzn i kobiet ze stanowiska neurologa. Oc. Pisek	53
Posiedzenie Sekcji walki z gruźlicą Państwowej Rady Zdrowia	144	Huard Serge: Les accidents de la cholecystectomie. Oc. Janik	539
Protokół plenarnego posiedzenia Państwowej Naczelnej Rady zdrowia przy Ministerstwie spraw wewn.	715	Hybner L.: Poglądy Pawłowa na wyższą czynność nerwową. Oc. Ungar M. Internationale Beiträge zur Geschichte der Medizin. Oc. J. Fritz	145 89
Protokół posiedzenia Związku Przeciwwenerycznego	481	Iselin Mare: Plaies et maladies infectieuses des mains. Oc. A. Gruca	422
Skokowska-Rudolfowa M.: Program wojewódzkiej organizacji walki z gruźlicą	222	Janusz W.: Kilka uwag krytycznych o krytykach	225
— Udział Rządu w walce z gruźlicą	67	Jonscher K.: Odżywianie niemowląt zdrowych i chorych. Oc. Dr. J. Fritz	260
— Uzdrowiska dla chorych gruźliczych	202	Kahlfeld - Wahllich: Bakteriologische Nährboden-Technik. Oc. Ungar	539
Sprawozdanie z posiedzenia Państwowej Naczelnej Rady Zdrowia	500	Katalog wystawy rękopisów i druków przyrodniczo-lekarskich XIII—XVII wieku. Oc. J. Fritz	88
Stopczanski J.: Cele i zadania poradni przeciwwenerycznej w Krakowie	30	Kirschner-Nordmann: Chirurgie Bd. II. Lief. Oc. K. Czyżewski	424
Tyszk K.: W sprawie gruźlicy wśród młodzieży szkół wyższych we Lwowie i jej zwalczanie	598	— „Chirurgie“ Lief 23. Oc. Gruca	377
W sprawie zakładania przychodni przeciwwagliczych i udzielania pomocy rządowej na ich utrzymanie	242	Kollert W.: Komatöse Zustände. Oc. J. Krzyżanowski	740
Zmiana obuwia w szkołach	481	Knorr A.: Beiträge zur Kenntnis des Lidschlages unter normalen und pathologischen Verhältnissen. Oc. A. Ślącza	979
<b>Sprawozdania i korespondencje.</b>			
Braun Karol: Krótki zarys rozwoju i organizacja pracy oddziału oto-laryngologicznego Szpitala Powszechnego we Lwowie	297	Kozieradzki Aleks.: Pamiętnik prowincjonalnego lekarza wydał A. Wrzosek. Oc. L. Zembrzusi	88
Bühn St.: Państwowa Poradnia szkolna we Lwowie	978	Labbé M. et H. Stévenin: Le métabolisme basal. Oc. Wl. Elmer	625
Bujwid O.: Żółta febra w Brazylii	875	Lachs Jan: Kronika lekarzy krakowskich XVII wieku. Oc. A. Bednarski, J. Fritz	356, 378
Chodźko W.: Sprawozdanie z czynności zastępcy delegata Rządu na 10-te Zgromadzenie Ligi Narodów 1929 r.	916	Lax H.: Verwertung der diagnostischen Laboratoriumsverfahren in der ärztlichen Praxis. Oc. Siedlecki	958
Grulewski B.: Sprawozdanie z Kongresu neurologów w Hamburgu	70	Lewis Thomas: Naczynia krwionośne skóry ludzkiej i działanie bodźców na nie. Oc. H. Higier	53
Lipiński Wit.: Sprawozdanie z działalności oddziału zakaźnego Państwowego Szpitala powszechnego we Lwowie za rok 1928	420	Liebesny Paul: Diathermie, Heißluft und künstliche Heißluft. Oc. J. Krzyżanowski	602
Meisels E.: Uwagi w sprawie artykułu pp. Mossora i Tumidańskiego: O otorbionych wysiękach i odmie śródpierścia w związku z przypadkami hydro-pneumothorax mediastinalis posterior dexter.	560	Lijecknicki Vjesnik 1928. Godine 50. Broj 5. Pedjatriski broj. Oc. Fritz J.	144
Świerczewski St.: IX. Sprawozdanie z działalności Oddziału obserwacyjnego Szpitala Dzieciątka Jezus w roku 1927.	128	Lumièrè Aug.: La vie, la maladie et la mort. Phenomènes colloïdaux. Oc. J. Fritz	88
Tomaneck Z.: O zagranicznych sanatorjach i urządzeniach przeciwwgruźliczych	107	Mackenzie J. i J. Orr: Choroby serca — zasady rozpoznawania i leczenia. Oc. M. Franke	72
Z posiedzenia lekarzy szkolnych przy wydziale Wychowania fizycznego i higieny szkolnej w Ministerstwie W. R. i O. P. w dniu 17. października 1929	934	Madarus: Podręcznik receptowy oligoplexów dynamicznych i preparatów. Oc. J. Krzyżanowski	602
<b>Oceny i sprawozdania.</b>			
Alexander i Beckman: Roentgenatlas der Lungentuberkulose des Erwachsenen. Oc. Przybylski	835	Maliwa E.: Störungen in der Frequenz und Rythmik des Pulses. Oc. M. Ungar	626
Bednarski A.: Historia okulistyki w Polsce w wieku XIII—XVIII. Oc. Fritz	13	Monceaux R.: Troubles des changes nutritifs dans la tuberculose pulmonaire. Oc. M. Ungar	669
Bhloemke: Die Chirurgie des Ohres. Oc. Zalewski T.	402	Nordmann: Die Vorbehandlung. Der Verband und die Nachbehandlung bei chirurgischen Eingriffen. Oc. K. Czyżewski	424
Calmette A.: La prémunition ou vaccination préventive des nouveau-nés contre la tuberculose. Statistique et résultats. Oc. Dr. Fritz	13	Nowak J.: Die Menstruation und ihre Störungen. Oc. J. Krzyżanowski	625
Chabanier H., M. Lehert i Lobo-Ouell: Physiopathologie et traitement du diabète sucré. Oc. Wl. Elmer	561	Ortner Norbert: Differentialdiagnostik innerer Krankheiten. Oc. Dr. Pisek	719
Chirurgia narządów ruchu i Ortopedia Polska. Oc. H. Higier	54	Pfeifer: Die Angioarchitektonik der Grosshirnrinde. Oc. W. Janusz	877
Codina-Aitès: Traité d'électrocardiographie clinique. Oc. Pisek	462		
Czarnota-Bojarski H. i E. Reicher: Fizyczne sposoby badania klinicznego. Oc. H. Sochański	986		
Ducuing J.: Phlebitis, thromboses et embolies post-opératoires. Oc. A. Janik	740		



	Str.		Str.
Pilcz A.: Die Anfangsstadien der wichtigsten Geisteskrankheiten. Oc. Dr. Janusz	244	Medycyna Warszawska	35, 72, 89, 112, 128, 146, 188, 204, 244
Précis de pathologie chirurgicale. Oc. A. Janik	913		261, 284, 336, 357, 425, 442, 482, 501, 540, 582, 626, 646, 760, 777
Progulski St.: Jak pielęgnować i odżywiać niemowlę. Oc. Fritz J.	144	Neurologja Polska	14, 169, 626, 980
Przegląd piśmiennictwa lekarskiego polskiego za lata 1917—1921. Oc. Szumowski Wł.	186, 300	Nowiny lekarskie	14, 89, 112, 146, 188, 244, 261, 302, 357, 425, 442
Question cliniques d'actualité (service du prof. Sergent). Oc. Dr. Pisek	776		463, 539, 626, 741, 822, 860, 894, 980
Reiter Paul J.: Zur Pathologie der Dementia Praecox. Gastrointestinale Störungen ihre klinische und aetiologische Bedeutung. Oc. W. Janusz	759	Nowiny psychiatryczne	425, 721
Reuss A.: Säuglingsernährung. Oc. J. Fritz	204	Nowiny społeczno - lekarskie	261, 302, 323, 336, 337, 378, 442, 482
Richter P. F.: Jak należy leczyć w praktyce choroby przemiany materji	463	Ncwotwory oraz Biuletyn Pelskiego Komitetu do zwalczania raka	520, 562, 582, 626, 669, 741, 760, 805, 836, 894, 935
Roederer G.: Orthopedie. Tuberculoses chirurgicales. Oc. Janik	539		777, 861
Sédillot J.: Le rôle du terrain dans l'évolution de la syphilis. Oc. M. Ungar	260	Opieka nad dzieckiem	34, 403, 741, 980
Seifert O.: Działanie uboczne modnych środków leczniczych. Oc. A. Reiner	979	Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego i Wydziału lek. Uniw. St. Batorego	145, 261, 463, 602, 822, 980
Skorowidz lecnictwa. Oc. J. Krzyżanowski	441	Pedjatria Polska	34, 403, 645, 836
Sokołowski Olgierd: Gruźlica. Oc. Hirschtalówna	500	Polskie Archiwum Medycyny wewnętrznej	73, 778, 822, 823
Strohmayer Wilhelm: Wrodzone i we wczesnem dzieciństwie nabyte stany otepienia. Oc. H. Higier	283	Polska Dentystyka	35, 169, 337, 540, 645, 777
Szumlański Witold: Pielęgnowanie ucha i ochrona słuchu. Oc. Z. S.	284	Polski Czerwony Krzyż	55, 146, 244, 323, 425, 602, 741, 980
Szumowski Wł.: Krakowska Szkoła lekarska po reformach Kollataja. Oc. Fritz J.	378	Polski Przegląd Chirurgiczny	188, 302, 482, 602, 823
Terrien F.: Semiologie oculaire. Statistique et dynamique oculaire. Oc. Dr. Naróg	13	Polski przegląd oto - laryngologiczny	357, 626
Tiesenhausem K.: Die plastischen Operationen der Haut. Oc. K. Czyżewski	425	Polski przegląd radiologiczny	35, 169, 519, 602
Vignal W.: Electrothérapie. Oc. J. Krzyżanowski	822	Polożna	14, 73, 145, 204, 284, 378, 482, 626, 721, 836, 913, 958
Willer H. Ergebnisse der Encephalitisforschung. Oc. A. Ślaczka	979	Przegląd dentystyczny	54, 90, 188, 261, 378, 481, 539, 602, 669, 777, 980
Wissenschaftlicher Ausschuss des Wiener medizinischen Doktorerkolegiums. Medizinisches Seminar — Neue Folge. Oc. K. K.	283	Przegląd dermatologiczny	54, 204, 442, 913
Zabradnický F.: Prijice žaludku (Kila żołądka). Oc. Dr. M. Ungar	335	Przegląd sportowo - lekarski	562, 958
Zandowa N.: Splot naczyński. Oc. St. Leśniowski	72	Przegląd ubezpieczeń społecznych	14, 261, 302, 539, 562, 602, 645
Zgórski K.: Higjena. Oc. H. Sochański	860		741, 860, 980
Zweig Walter: Darmkrankheiten. Oc. Dr. Ungar	336	Przegląd zdrojowo - kąpielowy	425, 501, 520, 562, 582, 627, 669

### Bibliografia.

#### a) Przegląd piśmiennictwa polskiego.

Archiwum historii i filozofji medycyny oraz historii nauk przyrodniczych	73, 378, 805
Biuletyn Sekcji sanitarnej Towarzystwa Wiedzy Wojskowej	537
Chirurgja kliniczna	958
Chirurgja narządów ruchu i Ortopedia Polska	54
Czasopismo sądowo - lekarskie	35, 188, 646, 721, 777, 835
Czystość	699, 777
Dziecko i matka	34, 73, 89, 128, 169, 204, 244, 284, 323, 337, 357
	425, 442, 501, 539, 646, 721, 741, 778, 860, 894, 935
Folia morphologica	463, 823
Gastrologja Polska	89, 602, 626
Ginekologia Polska	111, 442, 760, 935
Gruźlica	72, 188, 302, 482, 721, 760, 877
Higjena pracy	463
Higjena życia codziennego	73, 188, 244, 302, 403, 501, 582, 805, 836
Klinika oczna	89, 245, 501, 646
Kosmos	145, 323, 425, 760
Kronika dentystyczna	89, 204, 357, 520, 741
Kwartalnik kliniczny Szpitala starozakonnych w Warszawie	34, 261, 501, 805
Lekarz Kasy Chorych	54, 323
Lekarz Polski	14, 111, 169, 244, 337, 403, 519, 582, 669, 760, 836
	913
Lekarz wojskowy	54, 90, 112, 146, 188, 244, 261, 337, 357, 425
	501, 562, 626, 721, 861, 980
Medycyna doświadczalna i społeczna	54, 481, 741, 913
Medycyna praktyczna	35, 73, 188, 245, 337, 425, 520, 602, 646
	805, 861, 935

#### b) Przegląd piśmiennictwa zagranicznego.

American Journal of obstetrics and gynecology	147, 501, 647, 670
	805, 836
Annales d'anatomie pathologique et medico - chirurgicale	147
Annales de médecine	778
Archiv für Gynäkologie	15, 35, 91, 148
Archivos de medicina, cirugía y especialidades	520
Archiv für Verdauungskrankheiten	722
Beiträge zur klinik der Tuberkulose	245, 302, 878
Biochemische Zeitschrift	861
Boletín del Hospital Civil de San Juan de Dios	226
Bolletino della Aocita Italiana di Biologia Sperimentale	465
Bratislavske lekarske listy	73, 129, 379, 540, 742
Bulletins et mémoires de la Société médicale des hôpitaux de Bucarest et de la Société des sciences médicales de Cluj	245
Časopis lékařu českých	55, 74, 90, 129, 169, 205, 225, 425, 443
	627, 761
Deutsche medizinische Wochenschrift	227, 465, 837, 861
Deutsche Zeitschrift für öffentliche Gesundheitspflege	113, 130
Fortschritte der Medizin	648
Gendai no Igaku	520



	Str.		Str.
Gyarkorló orvos Könyvtara	837	Niemiecki Związek opieki nad zdrowotnością w wieku szkolnym	468
Gyogyaszat	207	Podsekcja higieny szkolnej i wychowania fizycznego XIII Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich	587
Immunité	483, 562, 603	Polski Komitet do zwalczania raka	726
Internacia Medizina Revuo	227, 380, 604, 628, 762	Polski Komitet walki z reumatyzmem	17
Klinische Wochenschrift	262, 806, 837	Polskie Tow. anatomo - zoologiczne, Oddział Warszawski	287
La Medizina Ibera	15	Polskie Towarzystwo antropologiczne w Poznaniu	19
La presse médicale	563, 721	Polskie Towarzystwo biologiczne	503, 897
Le concours médical	226	Polskie Towarzystwo dermatologiczne Koło lwowskie	246
Le monde médical	563	Polskie Towarzystwo dermatologiczne Oddział Warszawski	447
Le sang	443	Polskie Towarzystwo Eugeniczne	76, 337, 566
Liječnički Vjesnik	205, 464, 760, 936	Polskie Towarzystwo Eugeniczne Oddział Warszawski	447
Long Island medical journal	357, 582, 603, 627	Polskie Towarzystwo Gastrologiczne	606, 763
Medizinska Biblioteka	465	Polskie Towarzystwo higieniczne we Lwowie	43, 864
Medizinskij Pregled	205, 465, 761, 935	Polskie Towarzystwo higieny i bezpieczeństwa pracy	306
Medizinische Klinik	56, 227, 444, 520, 861	Polskie Towarzystwo Medycyny Społecznej	343, 384, 843, 987
Münchener Medizinische Wochenschrift	74, 245, 671, 837, 913	Polskie Towarzystwo Oto-laryngologiczne	728, 864, 960
Narkose und Anaesthesia	170, 284, 338	Polskie Towarzystwo pediatryczne	267
Praktický lékař	55, 74, 90, 482, 646	Polskie Towarzystwo pediatryczne Oddział Poznański	631
Revue Belge des sciences médicales	627	Polskie Towarzystwo Psychiatryczne. Zarząd główny	939
Revue de laryngologie, d'otologie et de rhinologie	540	II Polski Zjazd przeciwrakowy	172, 304, 381
Sbornik lékařský	403	IV Polski Zjazd Stomatologiczny w Wilnie	60, 838
Staleški Glasnik	465	II Polski Zjazd przeciwrakowy	247
Slovansky Sbornik Ortopedický	15	Polski Związek przeciwrakowy	726
Surgery, Gynecology and Obstetrics	15, 128, 204, 226, 357, 582, 646, 761, 913	IV Posiedzenie Stałej Komisji Międzynarodowej dla spraw chorób zawodowych w Ljonie	44
The Journal of Laboratory and Clinical Medicine	56	Poznańsko - Pomorskie Zrzeszenie Lekarzy Społeczno - kasowych w Poznaniu	488
The Journal of nervous and mental disease	74, 146, 261, 484, 582	Poznańskie Tow. przyjaciół nauk. Wydział lekarski	172
The journal of The American Medical Association	404, 484, 603	Przeciwrakowy Zjazd Międzynarodowy w Budapeszcie	980
Therapia a Gyarkorlóorvos lapja	521	Rodzina lekarska	543, 843, 899
Therapie der Gegenwart	837, 862, 913	Sekcja do walki z gruźlicą Państwowej Rady Zdrowia	144
Venerologie und Dermatologie	936	Sekcja farmaceutyczna XIII Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich	467
Vlaamsch Geneeskundig Tijdschrift	226	Sekcja neurologiczna XIII Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich w Wilnie	504
Wiener Klinische Wochenschrift	91, 426, 484, 627, 723, 762, 779, 823, 861, 895, 936	Sekcja oto - laryngologiczna XIII Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich	607
Wraczebnaja Gazieta	112, 205	Sekcja pediatryczna XIII Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich w Wilnie	136
Zeitschrift für Kinderheilkunde	284	Sekcja psychologiczna Towarzystwa Wiedzy Wojskowej	150
Zeitschrift für Tuberkulose	914	Stowarzyszenie dla pomocy wdowom i sierotom po lekarzach we Lwowie	43
Zentralblatt für Gynaekologie	284, 914	Stowarzyszenie Lekarzy Polskich w Warszawie	18, 59, 116, 192, 231, 267, 323, 362, 383, 502, 899, 939
Zentralblatt für innere Medizin	724	Stowarzyszenie lekarzy polaków w Wilnie	16
<b>Ruch towarzystw lekarskich. — Zjazdy.</b>			
Doroczne zebranie niemieckiego Towarzystwa aktywnologicznego	468	Stowarzyszenie lekarzy w Krynicy	468, 608
XX Francuski Kongres medycyny	524	Stowarzyszenie lekarzy zdrojowych w Inowrocławiu	468
Klub lekarzy Polskich	115, 211	Towarzystwo lekarskie Częstochowskie	93, 210, 585, 648, 915
Komitet Propagandy Medycyny Lotniczej w Polsce	135	Towarzystwo lekarskie Krakowskie	42, 208, 263, 445, 465, 484, 604, 628, 879, 895, 914
Kongres balneologiczny w Berlinie	152	Towarzystwo lekarskie Lubelskie	75, 650, 671
IV Kongres francuskich dermatologów i syfilidologów w Paryżu	44, 448	Towarzystwo lekarskie Lwowskie	96, 133, 136, 172, 188, 211, 227, 231, 248, 265, 267, 323, 343, 358, 384, 408, 427, 447, 467, 503, 523, 541, 544, 563, 583, 784, 806, 824, 838, 843, 862, 864, 879, 896, 899, 915, 919, 960, 987
I Kongres międzynarodowy aktinologów	343	Towarzystwo Lekarskie Łódzkie	60, 95, 114, 189, 209, 724, 762, 779, 807
I Kongres międzynarodowy Lotnictwa Sanitarnego w Paryżu	151	Towarzystwo Lekarskie Warszawskie	59, 130, 149, 231, 486, 824, 939
II Kongres międzynarodowy pedjatrów	844	Towarzystwo lekarskie Wilcze	192
I Kongres międzynarodowy Towarzystwa Mikrobiologów	364	Towarzystwo lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego	284, 339, 521
VI Konkres pedjatrów francuskich	652	Towarzystwo lekarskie Złoczowskie	585
VI Kongres stomatologiczny w Paryżu	344, 588, 632	Towarzystwa lekarzy b. Galicji Walne Zgromadzenie	363, 447, 502
Kongres wychowania fizycznego i sportu w szkole	727	Towarzystwo miłośników historii medycyny w Poznaniu	19, 43
Krakowskie Koło Towarzystwa Internistów Polskich	42	Towarzystwo Neurologiczne Warszawskie	192, 267
Lwowskie towarzystwo pomocy dla wdów i sierót po lekarzach	919, 940	Towarzystwo Patologów Polskich (Sekcja Poznańska)	133
VI Międzynarodowy Kongres lekarski w sprawie wypadków i chorób zawodowych	940	Towarzystwo „Pomoc Lekarska“	544
Międzynarodowa konferencja pracy	248	Towarzystwo popierania badań mózgu	17
II Międzynarodowy Kongres malarji	468	Towarzystwo przeciwrakowe w Krakowie	960
V Międzynarodowy Kongres medycyny i farmacji wojskowej	44, 60, 363	Warszawskie Koło Ortopedów	488
Międzynarodowy Kongres pracowników umysłowych	587	Warszawskie Towarzystwo higieniczne	566
III Międzynarodowy Kongres reformy życia płciowego	468	Wileńskie Koło Towarzystwa Internistów Polskich	44, 116
Międzynarodowy Kongres Szpitalnictwa w Antlantic City	307	Włeskie Towarzystwo okulistów	363
Międzynarodowa naukowa wycieczka lekarzy do Egiptu i Indji	608, 652	Wycieczki naukowe do zdrojowisk włoskich	468
Międzynarodowy Zjazd chirurgów, udział Niemców	363	III Wycieczka naukowa lekarzy austriackich	608
XIII Międzynarodowy Zjazd okulistyczny w Amsterdamie i Hadze	608, 880		
Naukowa wycieczka lekarzy na francuską Riwierę i do francuskiej Afryki północnej	151		
IV Niemiecki Zjazd lekarzy - dentystów	344		
Niemieckie Towarzystwo do zwalczania gościca	364		



	Str.		Str.
Wydział lekarski Polskiego Tow. przyjaciół nauk w Poznaniu 248, 384, 408, 488, 523, 784,	211, 960	Dy b o w s k i Wł.: O świadectwach lekarskich celem zwolnienia od gimnastyki	917
Z czynności Stałej Delegacji Zjazdów lekarzy i przyrodników polskich	404	G a b e l W.: Obecne badanie lekarskie wychodźców w Gdańsku	629
II Zjazd chemików polskich	343	Izb lekarskich konferencja	987
XXV Zjazd chirurgów polskich	362, 468	Izb lekarskich statystyka	364
V Zjazd Czesko - Słowackiego Towarzystwa Ortopedycznego	728	Izba lekarska Krakowska	150, 211
IV Zjazd członków Twa Lekarskiego Woj. Nowogródzkiego	134	Izba lekarska Lubelska	44
I Zjazd dermatologów słowiańskich	211	Izba lekarska Lwowska	18, 42, 43, 267, 824, 940
III Zjazd francuskich towarzystw oto - neuro - okulistycznych w Bordeaux 17, 18, 19 i 20 maja 1929	324	Izba lekarska Łódzka	340
VIII Zjazd internistów polskich	248	Izba lekarska Poznańsko-Pomorska	192
XXVII Zjazd italski ginekologów	608	Izba lekarska Warszawsko-Białostocka	18, 38, 115, 231
III Zjazd lekarski w Krynicy	608, 744, 900	L e w i c k i St.: Kilka uwag o lekarzach zdrojowych	359
VII Zjazd lekarzy i działaczy samorządowych	523	Minist. wyznań relig. i ośw. publ.: Rozporządzenie w sprawie organizacji studjów lekarskich w uniwersytetach państwowych	984
XIII Zjazd lekarzy i przyrodników polskich w Wilnie 19, 446, 673, 780, 884,	525, 919	Minist. spraw wewn.: W sprawie podręcznych bibliotek lekarskich w szpitalach	939
Zjazd lekarzy Kas Chorych	488	Naczelną Izba lekarska	781
Zjazd lekarzy kresowych w Łucku	17	Tandeta lekarska	841
Zjazd lekarzy powiatowych w Nowogródku	170	W a c h l o l z L.: Instrukcja w sprawie wykonywania sądowych sekcj zwłok	543
Zjazd lekarzy powiatowych w Tarnopolu	134	Wnioski Lwowskiej Izby Lekarskiej w sprawie opodatkowania lekarzy, przedstawione na posiedzeniu Najwyższej Izby lekarskiej dnia 21 kwietnia 1929	426
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Białostockiego	565	Wynagrodzenie lekarzy Kasy chorych w Warszawie	898
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Kieleckiego w Będzinie	381	Zasady deontologii lekarskiej obowiązujące na terenie Wileńsko-Nowogrodzkiej Izby Lekarskiej	340, 360, 381
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Krakowskiego w Krakowie	381	Związek lekarzy Państwa Polskiego. Obwód lwowski	940
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Lwowskiego	564		
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Poleskiego	586	<b>Higiena i wychowanie fizyczne.</b>	
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa pomorskiego	246	Dietrich: Sprawozdanie Dr. Dietricha, lekarza powiatowego w Łowiczu, delegowanego przez Ministerstwo Spraw wewn. (Dep. St. Zdr.) do Jugosławji, Węgier i Niemiec, w celu zapoznania się z higieną wsi	57
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Poznańskiego w Bydgoszczy	266	Hirszfeld L.: Kilka uwag w sprawie reformy nauczania higieny na uniwersytetach	839
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa warszawskiego w Płocku	380	I w a n o w s k i W.: Konferencja w sprawie ujednostajnienia przedstawiania rezultatów analiz produktów spożywczych	743
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Tarnopolskiego	959	Minist. spraw wewn.: Rozporządzenie o organizacji dozoru nad artykułami żywności i przedmiotami użytku	982
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Wileńskiego	565	Minist. spraw wewn.: Sprzedaż uliczna artykułów żywności — W sprawie instrukcji dla położnych	863, 863
Zjazd lekarzy powiatowych Województwa Wołyńskiego	586		
Zjazd lekarzy w Paryżu zorganizowany staraniem czasopisma „Revue médicale française	268	<b>Nekrologia.</b>	
VIII Zjazd międzynarodowy dermatologii i syfilodogji w Kopenhadze	920	G l u z i ń s k i A.: Wspomnienie o ś. p. Drze Zdzisławie Juchowicz Hordyńskim Generale W. P.	191
VIII. Zjazd Międzynarodowy Towarzystwa chirurgów	606, 724	Kiełkiewicz Jan	230
II. Zjazd niemieckiego Towarzystwa dla badania narządu krążenia	268	Moszkowicz Jan	37
IX. Zjazd niemieckiego Towarzystwa farmakologicznego	468	Nowicki W.: Ś. p. Dr. Szczepan Mikołajski	959
XX. Zjazd niemieckiego Towarzystwa roentgenologów	544	Onufrowicz Cezary	383
Zjazd ogólny polskiego lekarskiego Towarzystwa radiologicznego	343	Rostek Józef	340
Zjazd okulistów polskich	544, 607	Ś. p. Julian Wimut	76
IV. Zjazd Pedjatrów Polskich, jako Sekcja XIII. Zjazdu lek. i przyr. polskich	427	S r o k o w s k i M.: Ś. p. Eugenjusz Lewenstern	486
II. Zjazd Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego	488	Wielski Zygmunt	287
VII. Zjazd Powszechny Towarzystwa higienistów polskich	522, 652	Wizel Adam	36
Zjazd przedstawicieli uzdrowisk	267	Z. S.: Ś. p. Dr. med. Zygmunt Grudziński	918
IX. Zjazd Psychjatrów Polskich, jako Sekcja XIII. Zjazdu i przyr. polskich	428, 448		
VIII. Zjazd Towarzystwa Chirurgów Międzynarodowego	487, 567	<b>Redakcja otrzymała.</b>	
IX. Zjazd Towarzystwa chorób przewodu pokarmowego i przemiany materji	448	Achard Ch.: Les maladies Typhoides	524
VIII. Zjazd Tow. Internistów Polskich	39, 503, 607, 727	— L'œdème Brightique	844
Zjazd towarzystwa lekarzy chorób przewodu pokarmowego i przemiany materji	608	Annals of The Pickett Thomson Research Laboratory St. Pauls hospital London. The Pathogenie Streptococci	392
IV. Zjazd Zrzeszenia lekarzy kolejowych	607	Aron Max: Vie et reproduction	324
I. Zjazd Związku dermatologów słowiańskich w Warszawie	447	Badmajeff Wł.: Chi Szara Badahan, zasady medycyny tybetańskiej	344
Zrzeszenie lekarzy Rzeczypospolitej Polskiej	211	Béclère Cl.: La perméabilité et les obturations tubaires	988
Związek lekarzy kas chorych. Koło krakowskie	307, 467	Benevolus C.: Współczesny stan lekarski	764
Związek lekarzy kas chorych. Koło Lwów	172	Bregman L. E. i St. Gleichgewichtowa: Przyczynk do myoklonji	344
Związek lekarzy Państwa Polskiego	503	Bregman L. E. i K. Poncz: Encephalitis nach Masern — O powikłaniach mózgowych po odrze	344, 344
Związek lekarzy P. P. Okręg krakowski	343	Bregman L. E. i P. Szulman-Neudingowa: W sprawie rozpoznawania schorzeń rdzeniowych zapomocą lipiodolu — Zur Lipiodoldiagnose bei Rückenmarkskrankheiten	344, 344
Związek lekarzy P. P. Okręg lwowski	339, 503, 544		
Związek lekarzy szkolnych Okręgu Szkolnego Kuratorjum Lwowskiego	229		
Związek Stomatologów Lwowskiej Izby Lekarskiej	136		
Związek stomatologów w Krakowie	631		
<b>Sprawy zawodowe.</b>			
Bocheński K.: Wyszkolenie studentów i lekarzy w położnictwie praktycznym	936		



	Str.		Str.
Breton André: Etude de la réaction de Vernes a la résorcine dans le diagnostic et le pronostic des tuberculoses	44	— Przyczynę do zaburzeń psychicznych przy nowotworach mózgu	567
Breyer St.: Zagadka człowieka	248	Hauduroy P.: Les ultravirus et formes filtrantes des microbes	428
Brokman H.: Badania nad patogenezą płonicy	988	Henrijean F.: Le cœur	988
Bruner E.: Na marginesie spraw zawodowych — O leczeniu chorób skóry promieniami t. zw. granicznymi (Bucky'ego)	524	Higier H.: Auslösung und Coupierung von klonischen und tonischen Muskel-Krämpfen durch periphere Eingriffe	44
Bröning F. i O. Stahl: Die Chirurgie des vegetativen Nervensystems	567	— Jajo, owulacja i ciąża a stosunek ich do hormonów jajnika i przysadki	84
Bühn St.: O wartości praktycznej odczynu Biernackiego	824	— Nerwice ogólne, psychonerwice i nerwice narządowe we współczesnej medycynie wewnętrznej i racjonalne ich leczenie	764
— Wskazania i sposoby stosowania diety bezsolnej	468	— Nieco z lecznictwa, dietytyki i higieny żydów starożytnych	248
Bujak W.: Odżywianie dziecka	468	— Niemoc płciowa i bezpłodność u mężczyzn i kobiet z stanowiska neurologii	4
Bureau International du travail: Bibliographie d'hygiène industrielle	652	— Nowotwory mózgu i rdzenia a naświetlania promieniami Roentgena	248, 266
— Hygiène du travail	152, 468, 652	— Roentgenotherapie im Bereiche der Gehirn und Rückenmarkstumoren	268
Bühn St.: Reumatyzm a młodzież w wieku szkolnym	844	— W sprawie klasyfikacji i dagnostyki pewnych rzadszych postaci przewlekłych chorób mózgowych	764
Bychowski Z.: Ludwik Maurycy Hirszfild, profesor anatomji (1814—1876)	60	Hlykman S. J.: Estestwennaja klasyfikacja terapeutycznych mas i osnovnoi pryncyp zwolczyn terapii	248
Chabaniër H., M. Lebert et C. Lobs-Ouell: Physiopathologie et traitement du diabète sucré	524	Huard Serge: Les accidents de la cholécystectomie	448
Choroby krwi, według wykładu prof. Renckiego	448	Hygiène du travail	728
Cieszyn, miejsce sportowe	324	Instur E.: Traitement des affections neuro-cutanées	988
Cieszyński Fr. K.: Książeczka zdrowia, zawierająca schemat dokładnych wywiadów, pomiarów i badań dziecka	324	Instrukcja w sprawie dokonywania przez Kasę chorych rozrachunku ze Skarbem Państwa	652
Crouzon O.: Le syndrome epilepsie	764	Janet Jules: Diagnostic et traitement de la blennorrhagie chez l'homme et chez la femme	232
Cruchet René: Encéphalite épidémique. Les origines. Les 64 premières observations connues	248	Janowski Wl.: Rzut oka na 31 lat pracy naukowej oddziału chorób wewnętrznych, prowadzonego przez Władysława Janowskiego (1866—1928)	567
Cytronberg S.: Fizjologia, patologia i klinika przewodu pokarmowego w świetle poglądów chemji fizjologicznej	672	Janusz W.: Stany rozrzedzeniowe tkanki mózgowej	844
Czarnecki E.: Przyczynę do fizjologii nadnerczy	212	Jaquerod z Leysin: Leczenie gruźlicy płuc	324
Dąbrowski K.: O zwapnieniach w gruźlicy płuc	344	Janscher K.: Odżywianie niemowląt zdrowych i chorych 1922	232
Dąbrowski K. i A. Irlicht: Skrzywienie tchawicy o objawach rzekomo jamistych	152	Judym Wl.: Stanowisko lekarza w demokracji współczesnej	392
Demanche R.: Précis de technique du séro-diagnostic de la syphilis	248	Kahlfeld-Wahllich: Bakteriologische Nährboden-Technik	324
Dobrzyński Wl.: Mieszkanie a wczasy po pracy — Współdziałanie sfer społecznych w sanacji mieszkaniowej	988	Kalendarz przeciwgruźliczy na rok 1929	232
Dognon André: Précis de physico-clinic biologique et médicale	988	Karaffa-Korbut K.: Praca i odpoczynek	567
Ducuing J.: Phlebites, thromboses et emboliës post-operatoires	344	Karasiński St.: Badania nad działaniem tranu i naświetlanej ergosteryny w krzywicy doświadczalnej	567
Dujárric R. de la Rivière: Etiologie et prophylaxie de la grippe	324	Kasa chorych miasta Wilna: Sprawozdanie z działalności Kasy za lata 1922—1927	844
Duszyńska M.: Alkohol nieszczęściem człowieka i narodu	96	Kirschner-Nordmann: Die Chirurgie des Herzens und des Herzbeutels, Die Chirurgie der Arterien und Venen	324
Dziennik Urzędowy Izby lekarskiej Warszawsko-Białostockiej	652, 764, 988	Klein St.: Małopłytkowość (Thrombopenia) — Niedokrwistość złośliwa	212
Eiger M.: O badaniach interferometrycznych	844	— Złotaczka hemolityczna	344
Engelmann: Einführung in die Orthopädie für den praktischen Arzt	392	Koffler L. i A. Mayrhofer: Hausapotheke und Rezeptur	988
Ewald C.: Die Behandlung der Knochenbrüche mit einfachen Mitteln	152	Kollert: Komatöse Zustände	392
— Die Behandlung der Verrenkungen	152	Kopaczewski W.: Physico-chimie des eaux minérales	392
Faroy G.: Therapeutique digestive. Les principaux médicaments	248	Kopczyński St.: Zdrowie działwy szkół powszechnych w Polsce	212
Frankowska L.: Ustawa o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby	324	Kowaschik J.: Diatermia	212
Fritz J.: Listy Józefa Franka do Gotfryda E. Grodka	764	Krakowski A.: Leczenie płasawicy dożylnymi wstrzykiwaniami adrenaliny	344
Frostig J.: Das Schizophrene Denken	344	Kronika Izby lekarskiej lwowskiej	988
Fröschels: Sprach und Stimmstörungen	392	Kuncewicz Z.: Postęp w poglądach na patogenezę gruźlicy płuc	324
Gonzalez Uruena Jesu: Le traitement des teignes par l'acétate de thalium	44	Kuncewicz Z. i A. Borowski: Wartość biologiczna młodzieży szkolnej w dobie obecnej	324
Grott J. W.: Cukrzyca	324	Kwaskowski W.: Kilka słów o dychawicy oskrzelowej w wieku dziecięcym	60
Grünzweig B.: Proteinkörpertherapie bei Störungen im vegetativen Nervensystem	152	Labbe M. et H. Stévenik: Le métabolisme basal	448
Grzywo-Dąbrowski W.: Kazyjstyka sadowo-lekarska	60	Le monde médical	524, 544, 567, 632, 652, 672, 764, 844, 988
— L'avortement et l'infanticide a Varsovie après la guerre	488	„L'enseignement médicale en France“	428
— Samobójstwa rzeczerzone w Warszawie	60	Lévy J. R.: Les anomalies du complex ventriculaire électrique	488
— Samobójstwa w Warszawie w r. 1927	60	Leyberg J.: Uwagi w sprawie endoskopji cewki przedniej w przewlekającej się i przewlekłej rzeżączce	524
— Znaczenie t. zw. stanu grasico-limfatycznego (st. thymico-lymphaticus) dla medycyny sądowej	988	Liebesny: Diathermie, Heissluft und Künstliche Höhengsonne	392
Guillaume A. C.: L'endocrinologie et les états endocrino-sympathiques. I. Les endocrines dans la physiopathologie clinique	248	Lind L.: Die Indikation zur manuellen Placentalösung und die Placentaadhäsion	60
— L'endocrinologie et les états endocrino-sympathiques	844	Lorentowicz L.: O kierunku zachowawczym lecznictwa ginekologicznego	392
Handelsman J.: Okresowe majaczenia oraz napadowe wydzielenie cuchnącego zapachu (fetoroekreusis), w przypadku nagminnego zapalenia mózgu	567	Luger A.: Gelbsucht	152



	Str.		Str.
Lumière A.: Le cancer	344	— Śmiertelne, samobójcze otrucie formaliną	844
Lutembacher R.: Etude élémentaire des arythmes	324	— Ueber die Pathogenese des Verbrühungstodes	116
Macklenburg M.: Der gegenwärtige Stand der Schutzimpfung gegen Tuberkulose	920	— Une complication insolite de l'ulcère peptique de l'estomac	116
Majewski K. W.: Syndesmoplastie épiconnéenne à l'usage de l'épiprotèse	136	— Zur Kasuistik der seltenen Vergiftungsarten	844
Maliwa E.: Störung in der Frequenz und Rythmik des Pulses	152	Olbrycht i Śnieszko: Untersuchungen über Präcipitine	844
Manczarowski St.: Zamach samobójczy czy zbrodnia	60	Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Balneologicznego za rok 1928	324
Markuszewicz R.: O niedorozwiniętej postaci schizofrenji — O zaburzeniach instynktu samozachowawczego w schizofrenji	248	Pamiętniki Polskiego Towarzystwa lekarzy weterynaryjnych	567
Medyński Wł.: O leczeniu elektrycznością	652	Pamiętnik I. Zjazdu lekarzy i działaczy samorządowych szpitalnych w Łodzi	44
Meisels E.: La mélorhéostose	152	Pathologica	728, 764, 844
Mering J. v.: Podręcznik chorób wewnętrznych wydany przez L. Krahl. T. II. Z. VI. Choroby układu nerwowego	44	Petit-Dutailis Paul: Troubles fonctionnell et dystrophies à l'état chronique en gynécologie	248
Mikulowski Wł.: Biegunka śmiertelna z melanodermją i porfiurją u oseska	652	Piasecki E.: Dzieje wychowania fizycznego	988
— Contribution à la clinique de la tuberculose fermée chez les enfants	392	Pic A. et L. Morenas: Tuberculose cardio-vasculaire	844
— Das Anflackern der Lues bei Kindern	392	Pięćdziesięcioletni Jubileusz Towarzystwa lekarskiego lwowskiego	672
— Diarrhée mortelle avec mélanodermie et porphyrurie chez un nourrisson	744	Piotrowski Kaz.: Przypadek pierwotnego zakażenia prątkami Löflera dolnych dróg oddechowych	392
— Die therapeutische Anwendung des Sauerstoffes in der Kinderklinik	652	Polski Czerwony Krzyż. Wydanie jubileuszowe	544
— Ein Beitrag zum Mechanismus der Darmblutungen beim Bauchtyphus	728	Polski Kalendarz lekarski na rok 1929	232
— Ein Beitrag zur „geschlossenen“ Tuberculose bei Kindern	652	Poltowicz K.: Zdrojowisko Wysowa	988
— Emiplegia spastica e luc. congenita nell'infanzia	116	Pomper J.: Uproszczony sposób leczenia syndaktylii	764
— Encéphalite coquelucheuse à l'age infantile	116	Popławska H.: Lasecznik Kocha w świetle nowych badań	324
— L'application thérapeutique de l'oxygène en clinique infantile	248	Porak B.: Les syndromes endocrines	524
— Neuropathie et syphilis congénitale chez l'enfant.	764	Poznański jubileuszowy kalendarz Nowin Lekarskich na rok 1929	324
— O kile konstytucjonalnej	988	Progulski S.: Jak pielęgnować i odżywiać niemowlę?	76
— O zespole „Wiatra południowego“.	392	Przegląd naukowego piśmiennictwa lekarskiego na rok 1928, dotyczącego preparatów leczniczych wyrabianych przez Przemysłowo-handlowe Zakłady chemiczne Ludwik Spieß i Syn Sp. Akc. Warszawa	488
— Pertussis-encephalitis im Kindesalter	652	Questions cliniques d'actualité	232
— Phtysis pneumonica morbillosa	988	Ranzi Egon.: Die Chirurgie des Gehirns und seiner Häute	824
— Przyczynki do mechanizmu krwiotoków kiszkiowych w durze brzuszonym	392	Reger G. H.: Traité de physiologie normale et pathologique	988
— Su di un caso di lne congenita febrile del fegato in un ragazzo do quattordici anni	248	Regmunt-Sobieszcański L.: Badania nad guzkiem Carabellago	136
— Ueber seltene Bauchtyphuskompliation bei Kindern	652	— Dwa przypadki unieruchomienia kręgosłupa na tle gruźliczem	324
— Zagadnienia współczesnej diagnostyki	248	— Spożycie cukru a cukrzyca, oraz jej leczenie w zdrojowiskach krajowych	988
Minist. pracy i opieki społecznej: III. Rocznik Ubezpieczeń Społecznych w Polsce w r. 1927	344	Reuss A.: Säuglingsernährung	152
Minist. spr. wewn. Dep. Służby Zdrowia: Sprawozdanie o stanie zdrowotnym Rzeczypospolitej Polskiej, oraz o działalności władz i instytucji Zdrowia Publicznego w r. 1926	44	Revue Belge des sciences médicales	567
Monceaux R.: Troubles de échanges nutritifs dans le tuberculose pulmonaire	248	Revue française de gynécologie et d'obstétrique	728, 764
Nouveau traité de médecine. Pathologie du foie.	44	Revue international de médecine professionnelle et sociale	524, 728, 844
Nowak J.: Die Menstruation und ihre Störungen	152	Rist E.: Qu'est ce que la médecine	524
Obchód jubileuszowy Towarzystwa aptekarskiego we Lwowie 1868—1928	764	Roederer C.: Orthopédie tuberculoses chirurgicales	524
Offenberg J.: W kwestji zatrucia gazem kloacznym	468	Roussy G., R. Leroux et M. Wolf: Le cancer	988
Okólniki i pisma okólne Okręgowego Urzędu ubezpieczeń we Lwowie za r. 1927	232	Ruff J.: Odpowiedzialność karna lekarza	920
Okólniki i pisma okólne Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie za rok 1928	567	Sabouraud R.: Pelades et alopecies en aires	844
Olbrycht J.: Anatomical changes in epidemie influenza	136, 844	Schneider C.: Die Psychologie der Schizophrenen und ihre Bedeutung für die Klinik der Schizophrenen	920
— Forensische Untersuchungsmethoden von Mekoniumspuren	136, 844	Sicard J. A. et L. Gaugier: Traitement des varices par la méthode sclérosante	428
— Gewalttamer Tod durch verbrecherische Kastrierung oder natürlicher Tod durch Aortaruptur	116	Skorowidz lecznictwa	392
— La docimasie pulmonaire histologique chez le foetus et les nouveau-nés carbonisés	844	Ślonimski P.: Les thrombocytes contiennes-ils de l'hémoglobine	232
— Mikroskopische Untersuchungen von Lungen verbrannter Neugeborener zum Nachweis ihres Geleibthabens, nebst Bemerkungen über die forensische Bedeutung der histologischen Lungenprobe	116	— O architektonice kory mózgowej	232
— Orzeczenie rekursowe, nieprzyjmujące związku przyczynowego między wypadkiem a powstaniem przepukliny pachwinowej	844	— XXIII. Zjazd „Association des Anatomistes“	232
— Orzeczenie rekursowe, przyjmujące związek przyczynowy między wypadkiem a śmiertelnym zapaleniem płuc	844	Śbieszcański Regmund L.: Przypadek wczesnego kiłowego zapalenia tętnicy głównej	632
— Orzeczenie rekursowe, przyjmujące związek przyczynowy między wypadkiem a udarem apoplektycznym	844	Sobre C. Cases: Chirurgie des voies biliaires	44
		Sobre-Casas et F. F. Caranza: Leucoplasie et kraurosis vulvaire	44
		Société des nations. Organisation d'hygiène: Annuaire sanitaire international 1928. Rapports sur les progrès réalisés dans le domaine de l'hygiène publique en vingt-neuf pays au cours de l'année 1927	920
		Société des nations: Organisation d'hygiène. Comité d'hygiène. Rapport au conseil sur les travaux de la treizième session du comité	44
		— Rapport de la deuxième conférence internationale de la maladie du sommeil	44
		— Organisation d'hygiène. „Statistiques des maladies à déclaration obligatoire pour l'anne 1927“.	468



Sokołowski E.: Psychoterapia	212	— Ueber gewisse Tuberkuloseformen und Beziehungen zum filtrirbaren Virus	76
Sokołowski O.: Gruźlica	324	— Wrażenia z wycieczki naukowej zagranicę	988
Soupault R.: Techniques de médecine opératoire	428	— Znaczenie zarazka gruźliczego przesączalnego dla ftizjologii	76
Sprawozdanie Komisji Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jana Kazimierza dla spraw młodzieży, za rok akademicki 1927/1928	764	Sterling Wł.: Dziecko histeryczne	212
Sprawozdanie komitetu Sanatorium w Rudce za r. 1927	44	— Dziecko psychopatyczne	212
Sprawozdanie Szpitala izraelitów w Krakowie za rok 1928	324	Szczedrowski H.: Choroby weneryczne jako klęska społeczna i walka z niemi	116
Sprawozdanie Zarządu Okręgowego Związku Kas Chorych w Krakowie za rok 1927	232	Szokalski K.: Wstęp do diagnostyki i semiotyki chorób	212
Sprawozdanie Zarządu Okręgowego Związku Kas Chorych w Krakowie za rok 1928	567	Trzeciak Ks. St.: Klimat i choroby w Palestynie w czasach Chrystusa Pana	44
Sprawozdanie z czynności Zakładu medycyny sądowej Uniw. Warszawskiego za rok 1928	488	Verain Marcel et Jean Chaumette: Le pH en biologie	44
Sprawozdanie z działalności Łódzkiego Towarzystwa zwalczania raka za czas od IV. 1927 do 31. XII. 1928	344	Vignes H.: Physiologie gynécologique et médecine des femmes	468
Sroczyński St.: Inowrocław jako zdrojowisko	268	Wachholz i Olbrycht: Forensische Bedeutung der Schriftveränderung durch Krankheit	844
Stasiński J.: O arteriosklerozie dna oka w świetle osobistych spostrzeżeń i klinicznych doświadczeń	324	Wasilewski F.: Wartość badań pomocniczych w gruźlicy płuc	324
Stawiński M.: Rola medycyny zapobiegawczej w lecznictwie	652	Wąsowicz St.: Spostrzeżenia kliniczne u chorych nieprątkujących	344
Sterling Sew.: O charakterze wczesnych objawów chorobowych	60	Wąsowski Tad.: Kiła ucha	448
Sterling-Okuniewski S.: O samoistnem rozszerzaniu przetyku	76	Węgrzynowski L.: Sprawozdanie z działalności lwowskiego Towarzystwa walki z gruźlicą za rok 1927	324
— De la dilatation idiopathique de l'oesophage	988	Weisenbach R. J. i F. Françon: Causes et traitement de la syphilis	248
— Krótki rys historyczny nauki o chorobie Brighta	60	Wisel A. i R. Markuszewicz: Zweite Mitteilung über die Versuche der Malariatherapie bei der Schizophrenie	764
— Odczyn skóry na działanie przesączu gruźliczego u chorych na gruźlicę	988	Zachert M.: Nasz arsenał dla zwalczania jaglicy	392
— Wrażenie z wycieczki naukowej zagranicę	364	— Przyczynek do historii organizacji walki z jaglicą w Polsce	392
Sterling-Okuniewski St. i W. Paszkowska: Gruźlak tarczycy	364	— Statistique du trachome en Pologne	392
— Wątroba olbrzymia w przebiegu raka żołądka u osobnika młodego	364	Zaremba J.: Technika zakładania opatrunków gipsowych	232
Sterling-Okuniewski St. i Z. Pęska: Rak pierwotny pęcherzyka żółciowego	364	Zbiór prac i streszczeń poglądowych z Zakładu higieny Uniw. Jag. z r. 1927 i 1928	392
Sterling-Okuniewski St. i M. Rosnowski: Przyczynek do epidemiologii i kliniki włośnicy	232	Zembrzusi L.: Zarys rozwoju chirurgii polskiej	764
Sterling-Okuniewski S.: Réaction cutanée au filtrat tuberculeux chez sujet atteints de tuberculose	60	Zweig Walter: Darmkrankheiten	152
— Sur l'importance que présente la découverte du virus tuberculeux filtrant pour la phthisiologie	232	Zieliński K. i E. Wajs: Szpital Przemienienia Pańskiego 1828—1868—1928	44

## Alfabetyczny spis rzeczy.

<b>A.</b>	Angina pectoris	74	Banga paleczką zakażenie	444
Abiotroficzne typy	Ankieta „Czystości“	824	Banisteryna	837, 913
Achylia gastro-pancreatica	Antithyreoidyna „Moebius“	57	Bartona kleszcze położnicze	147
Adamkiewicza-Boltza odczyn	Antivirus Besredki	55	Basedowa choroby leczenie operacyjne	725
Adam-Stockes'a choroba	Antypeptyczne własności surowicy krwi	122	Basen pływacki w Warszawie	18
Addisona choroba	Aparat do wlewań dożylnych	907	Bawlixa prawo	205
Adenomyosis jajnika	Aptek Kasy chorych w Poznaniu likwidacja	864	Behringa, pamięć	186
Adnexitis bilateralis	Arsenobenzole, objawy uboczne	432	Benzydynamowa reakcja w moczu	426
Adrenalina	Arsenobenzolowe przetwory	787	Bezrobocie pracowników umysłowych	248
Adrenaliny, desercowe zastrzykiwanie	Arsenbenzyna	762	Bezsok żołądkowo-trzustkowy	694
Aerofagja a odma sztuczna	Arszenikiem zatrucie	209	Bezsolna metoda Dr. Gersona	974
Agomensina	Artheropathia psoriatica	75	Bezwodnik węglowy	99
Agranulocytoza	Artykuły żywności	127, 863	Białaczki limfatyczna	95
Agrykola parkiem Jordanowskim	Askarjaza woreczka żółciowego	295	Białaczka monocytarna	796
Akademja ku czci ś. p. prof. Napoleona Cybulskiego	Association française de pédiatrie	652	Białko w surowicy krwi	692
Akademja medyko-chirurgiczna w Wilnie	Atofanyl	723	Biblioteki lekarskie w szpitalach	939
Alkoholizm	Awertynowe uśpienie	170, 861	Bier Leonard habilitowany	631
Allergiczne choroby	<b>B.</b>		Billroth Teodor. Wspomn. pośm.	429
Allonal „Roche“	Bąblowiec	204	Billrotha Teodora jubileusz urodzin	76, 212
Ambulatorjum Kasy chorych m. Warszawy	Bądzynski Stanisław, zmarł	172	Biedra zwicnięcie wrodzone	359
Amerykańskie towarzystwo lekarskie	Bajoński Jan nagrodzony	523	Bismogenol Tosse	648, 724, 936
Anafilaksja na bulion	Bakterje a metale	562	Bizmutem leczenie raka	806
Anatoksyna paciorkowcowa	Bakterje w mleku	589	Blinzny powłok brzusznych	443
Aneurysma arterio-venosum	Balneologiczne instytuty w zdrojowiskach niemieckich	524	Blok serca	603, 799
Angioxyl	Balneoterapia	95	Błonica	129, 153, 951
	Banga paleczka u człowieka	325	Błonica gardła	439
			Błonica powiek	479
			Bogucki Wincenty, zmarł	232
			Borowinowe kapele	368



Bratnia pomoc medyków w Krakowie	211	Diabetes renalis	723	Genezeryna	545
	784	Djagnostyka współczesna	404	Gdynia, dom zdrojowy	566
<b>C.</b>					
Calcium „Sandoz“	56	Dionina	227	Gersona metoda bezsolna	974
Calmetta szczepienia przeciwgruźlicze	13	Dna	723	Głajak rdzenia	484
Cardiazol	553	Dna wapniowa	444	Gluziński Antoni, członkiem honoro- wym Tow. lekarskiego Horwacji, Sławonji i Międzymorza w Zagrze- biu	652
Cechy płciowe	91	Dni przeciwgruźlicze	884		189, 873
Ceylin Alfons, pozbawienie dyplomu lekarzkiego	171	Dobrzański Antoni docentem	363, 764	Gorączka eksperymentalna	413
Chemja hormonów	879	Dochodu uznanie	232	Gorączka gruczołowa	723
Chemoterapia nowotworów	73	Drenowanie w chirurgji brzusznej	56	Gorączki wczesnego dzieciństwa	93
Chemophytina	520	Druskieniki	95, 307	Gościec stawowy ostry	55
Chińskie lecznictwo	604	Duhringa choroba	443	Granule froide	878
Chloroformowe uśpienie	170	Dur brzuszny	195, 740	Gruca Adam, docentem chirurgji	307
Chlorowanie wody do picia	482	Dusznica bolesna	209	Gruźlak-raki macicy	501
Cholina	491	Dusznica sercowa	74	Gruźliński Z., nekrolog	918
Chondrodystrophia foetalis	650	Dwunastnicy uchyłki	226	Gruźlica 13, 56, 67, 144, 189, 202, 222, 606 761, 778	
Chorionepithelioma testis	540	Dwunastnicy zwężenie	5	Gruźlica kości i stawów	90
Choroby zakaźne	515	Dwusiarczkiem węgla zatrucie	189	Gruźlica kręgosłupa	358
Choroby zawodowe	223, 860	Dybowski Wł., habilitacja	503	Gruźlica krtani	170
Chromanie przystankowe	444	Dychawica oskrzelowa 1, 21, 48, 113, 198 210, 214, 238, 257		Gruźlica nerki	806
Ciałek krwi opadanie	93	Dyfterja cewki moczowej	426	Gruźlica płuc 45, 97,, 165, 179, 245 302, 303, 847, 914	
Ciąża	91	Dysidrosis manuum	701	Gruźlica płuc a ciąża	131
Ciąża a gruczoł tarczycowy	806	Dystonja 605, 885, 903		Gruźlica prosówkowa	74
Ciąża a gruźlica płuc	131	Diecko i matka	524	Gruźlica skóry	255, 972
Ciąża a oko	535	Dziecko w kryminalistyce	348	Gruźlica, śmiertelność	764
Ciąża a rak części rodnych	403	Dziedziczenie stanów psychopatolo- gicznych	677	Gruźlica urazowa	15
Ciąża a rak macicy	409	Dziewięć lat w kryminalistyce	488	Gruźlicy chirurgicznej leczenie	905
Ciąża, a układ międzynerkowy	35	Dziewięć lat w kryminalistyce	488	Gruźlicy leczenie	577, 723
Ciąża pozamaciczna	466, 501	Dziewięć lat w kryminalistyce	488	Gruźlicy malarjoterapia	603
Ciąża, zatrucie krwi	358	Dzierzgowski Szymon, zmarł	20	Gruźlicy zwalczanie	598
Ciążowa próba v. Mertza	739	Dzierzgowskiego S. prace	153	Gruźlicy zwalczanie we Francji	566
Ciąży wczesnej przerywanie	113, 339	Dziwactwa dochodzenie	208	Gruźliczych prątków przesącz	90
Ciąży wczesnej rozpoznawanie	241	Dzikowski Zygmunt, zmarł	20	Grypa	763
Cibalgina	226	<b>E.</b>			
Ciechocinek	644	Efedryna	170	Grypy epidemja	343
Cięcia cesarskiego statystyka ogólna	150	Elastometrija	609	Gryzoniów tępienie	835
Cięcie cesarskie 480, 639, 647		Elbon „Ciba“	521	Grzybek fiołkowy	825
Ciężarne zatrucia	94	Elektrolity a stan koloidalny białka	636	Grzybica guzowata	896
Ciężarnych krew a kwasy aminowe	149	Emetyna	113	Grzybica strzygąca	825
Citobarium	245	Encephalitis lethargica	426	Guz wodociągu Sylwiusza	699
Clostridium Welchii	647	Encephalitis toxica	208	<b>H.</b>	
CO <sub>2</sub> jako środek leczniczy	496	Encephalomyelite subaugue Cruchet'a	426	Halucynacja	146
Colitis mucosa	484	Endocarditis lenta 809, 826		Harmina „Merck“	837, 913
Collipa parathormon	155	Endothelioma penis	221	Helminthiasis	613
Coramina 57, 262		Enterocleaner	671	Hematosalpinx	147
Cotoiny pochodne	729	Eozynofilia	443	Hemiatrophia facialis progressiva	583
Cukromocz nerkowy	56	Ephedrinum	284	Hemoglobiny rozmieszczanie	82
Cukrzyca 56, 561, 750, 823		Ephetonina 227, 284, 465, 861		Hemolityczna konstytucja	548
Cukrzykowa śpiączka	444	Epidermolysis bullosa	208	Hepatosplenomegalja Niemann-Picka	880
Cukrzycy chirurgja	761	Epilepsja 262, 263		Higjeniczno-lekarskiej opieki centra- lizacja	288
Ćwiczenia wojskowe lekarzy zdrojo- wych	428	Epileptyczny automatyzm	497	Higjeij nauczanie na uniwersytetach	839
Cybulskiego Napoleona akademja	363	Ergosteryna 226, 517, 530, 550, 869		Hipotonja tętnicza	649
Cybulskiego Napoleona pamięci uczcze- nie	445	Ergosteryna naświetlana	748	Histerja	648
Cybulski Napoleon, prace naukowe	315	Ergosteryna we krwi rakowych	966	Horczyński Zdzisław, wspomnienie po- śmiertne	191
Cybulski Napoleon, wspomnienie	309	Ergotyną zatrucia	671	Hormocardiol	444
Cybulski Napoleon, życiorys	316	Escaped beats	84	Hormon jajnikowy	73
Cybulskiego N. prad wstępujący	850	Esicy skręt	890	Hormonów chemja	879
Cysty endometrialne	501	Eter	127	Hormony 351, 373, 400, 416	
Czerwiwność	613	Eterowe uśpienie	170	Hormony łożyska	872
Czerwonka pełzakowa	404	Eugenika	337	Hormon pęcherzyka jajnikowego	670
Czystość języka polskiego	672	<b>F.</b>			
Czystość, miesięcznik 588, 987		Farmaceutyczne przetwory krajowe	287	Hormony płciowe	277
<b>D.</b>					
Davis'a odczyn	112, 130	Fasoli trujące działanie	762	Hormony płciowe we krwi	149
Degastroenterostomizacja	359, 546	Febra żółta 404, 563		Hormon płciowy żeński	207
Dehelminthyzacja	206	Fibrolisina	226	Hormon sercowy	444
Delegacja Stała Zjazdów lekarzy i przyrodników polskich	404, 727	Fiolet goryczki	162	Hoteli uparządkowanie	441
Dementia praecox	262	Flataua E., jubileusz	287	Hyperidrosis manuum	701
Deontologia lekarska Izby lekarskiej wileńsko-Nowogrodzkiej	305, 340, 360	Fosfor organiczny w leczeniu	928	Hypertonja	837
Der blutlose Phlebotomist	588	Fronczaka Z. P., skon syna	152	Hyperwitaminoza	861
<b>G.</b>					
		Gangrena spontanea	189	Hypotonja	789
		Gardenal	52	<b>I.</b>	
		Gastroskop Schindlera	357	Inhalacjami leczenie kiły	418
		Gazowanie sinowodorem	113	Inclinometr położniczy	836



Index analiticus cancerologiae	843	Komitet budowy pomnika dla uczczenia pamięci Członków Służby Zdrowia poległych za Ojczyznę	726	Kurs VI dla higienistek-wywiadowczyń przeciwgruźliczych	726.
Instytut farmakoterapeutyczny uniwersytetu w Lejdzie (Holandia)	428	Komitet higieny Ligi narodów	608	Kurs dla kierowników Ośrodków Zdrowia	461
Instytuty higieniczne	892	Komitet propagandowy przy radzie gminnej w Krynicy-zdroju	544	Kurs dla kontrolerów sanitarnych	17
Instytuty historii medycyny w Baltimore i w Lejdzie	920	Komornego podwyżka	343	Kurs dla lekarzy kontrolujących wychowanie fizyczne i sport	727
Insulina	112, 165, 227, 870, 941	Konkurs czasopisma „Wiedza lekarska“	543	Kursy dla lekarzy w Londynie	726
Interferencyjne leczenie	861	Konkurs fotograficzny czasopisma „Dziecko i matka“	192	Kurs dla lekarzy szkolnych	939
Inwalidom wojennym pomoc lekarska	899	Konkurs im. G. Piramowicza	987	XIII Kurs dla lekarzy z zakresu gruźlicy w Berck - Plage	506
<b>J.</b>					
Jaglica	55, 243	Konkurs Kola lekarzy Towarzystwa „Pomoc lekarska“	544	Kurs dla naczelników lekarzy Kas chorych w Poznaniu	306
Jaglicy leczenie	90	Konkurs na najlepszy odczynnik iperytu	631	Kursy dla pielęgniarek Kas chorych w Warszawie	307
Jajnika nowotwory	148	Konkurs na pracę Międzynarodowej Konferencji ekspertów w sprawie obrony przeciwgazowej ludności cywilnej	506	Kursy dokształcające w Londynie	844
Jajników funkcjonalne zaburzenia	147	Konkurs na pracę Stowarzyszenia Asystentów U. J. K. i Akademii med. we Lwowie	503	Kurs dokształcający dla lekarzy w Poznaniu	727
Jajowodn potworniak	148	Konkursy na nagrody Tow. lek. Warszawskiego	486	Kurs dokształcający dla lekarzy przy Wydziale lekarskim Uniw. Warszawskiego	39, 171
Jamrusz Władysław, zmarł	428	Konkursy na nagrody Tow. lek. Warszawskiego	486	II Kurs dokształcający dla lekarzy chorób dziecięcych w Düsseldorfie	44
Jamy ust zakażenie	485	Konkurs na pracę na temat: „Alkoholizm, jego znaczenie i walka z nim, z uwzględnieniem warunków życia wojskowego“	116	Kurs dokształcający dla lekarzy szkolnych	823
Janiszewski Tomasz	631	Konkurs na pracę na temat „Alkoholizm w wojsku“	116, 587	II Kurs dokształcający dla lekarzy w Ciechocinku	448, 651, 843
Jarecki Władysław, zmarł	232	Konkurs na pracę Polskiego Towarzystwa Eugenicznego Oddział Warszawski	447	Kurs dokształcający dla lekarzy we Wiedniu	76, 248, 566
Jaskra	90	Konkurs na stanowisko dyrektora Instytutu głuchoniemych i ociemniałych w Warszawie	447	Kurs dokształcający dla lekarzy Związku lekarzy na Spizu	212
Jaskra zapalna, pierwotna	535	Konkurs Polskiego Towarzystwa Higienicznego we Lwowie	211, 864	III Kurs dokształcenia sanitarnego dla inżynierów	288
Jaskry leczenie	662	Konkurs Stowarzyszenia lekarzy w Krynicy na pracę z zakresu balneologii	468	Kurs dokształcający dla lekarzy z dziedziny oto-rhino-laryngologii w Strasburgu	363
Jelit niedrożność	170	Konkurs Szpitala szkolnego szkoły podchorążych	247	Kurs dokształcający z dziedziny radiodjagnostyki gruźlicy płuc i chorób dróg oddechowych w Strasburgu	344
Język polski na międzynarodowych kongresach chirurgów	606	Konstytucja hemolityczna	548	Kurs instruktorski dla działaczy i pracowników uzdrowskich 150, 171, 246	150, 171, 246
Jodipina	914	Kontrolerów sanitarnych szkolenie	111	Kursy kształtujące Związku uzdrowskich polskich	523
Jonów potasu wpływ na ośrodki oddechowe	595	Koramina	91	Kurs lekarski Uniwersytetu Jagiellońskiego	42, 116, 151, 363
Jony wodorowe pochwy	528	Kostanecki Kazimierz, Prezesem polskiej Akademii Umiejętności	267, 427	Kursa lekarskie w Wysokich Tatrach	324
<b>K.</b>					
Kabeliła odczyn	129	Koszta leczenia ubogich w szpitalach	335	Kurs obrony przeciwgazowej dla lekarzy	919
Kalendarz Nowin lekarskich na rok 1929.	343	Kowalewski Wacław, wyrok Izby lekarskiej	340	Kurs oto-laryngologii w Klinice oto-laryngologicznej Uniw. J. K. we Lwowie	136
Kalendarz Zjazdów	344, 567	Kredyty inwestycyjne w uzdrowskich	728	Kurs pielęgniarstwa psychiatrycznego w Tworkach	728
Kału badanie	603	Kretschmeryzm	845	Kurs położnictwa i ginekologii dla lekarzy we Lwowie	884
Kamfora	90	Krew w ciąży, poronieniach, w czasie porodu i pòłogu	92	IV Kurs przeciwgruźliczy dla lekarzy	427
Kamica żółciowa	95, 913	Krew w nadciśnieniu tętniczym	712	IV Kurs p. t. „Alkoholizm i jego zwalczanie“	843, 864
Kamienie moczowodowe	671	Krwawienia maciczne	329	Kurs trachomatologii i organizacji społecznej walki z jaglicą	18, 38, 408, 440, 884
Kamienie nerkowe	671	Krwi badanie w praktyce	426	IV Kurs uzupełniający dla lekarzy p. t. „Gruźlica i walka społeczna z gruźlicą“	172
Kamienie żółciowe	722	Krwi przetaczanie	55	Kursa uzupełniające dla lekarzy Wydziału lek. Uniw. Poznańskiego	448
Kąpiele borowinowe	368	Krwistek ciała żółtego	670	Kursa uzupełniające dla lekarzy z dziedziny oto-rhino-laryngologii w Bordeaux	324
Kąpiele jelitowe podwodne	671	Krwi właściwości dynamiczne	684	Kurs wychowania fizycznego dla lekarzy	17, 41
Kąpiele mułowe	368	Krwotoczna skaza	791	Kurs wyszkolenia dla lekarzy publicznej służby zdrowia	486, 487
Karcinolizyny	861	Krynica	544	Kurs z zakresu rozpoznawania i leczenia chorób alergicznych w Lejdzie (Holandia)	428
Kasa chorych m. Warszawy	651	Krzyształowicz Franciszek członkiem zagranicznych tow. dermatologicznych	211	Kursy dokształcające dla lekarzy we Wiedniu	764
Kasy chorych, płatne porady lekarskie	287	Krzywica	517, 530		
Kasy chorych w Poznańskiem i na Pomorzu	43	Krzywicy leczenie	444, 530, 550, 569, 896		
Kasy chorych w Warszawie komisarz rządowy	522	Książeczka zdrowia	727		
Kasy chorych zagranicą i u nas	588	Książek noszenie w tornistrach	481		
Katalepsja	262	Kubiszał Stanisław, zmarł	20		
Katapleksja	262	Kulturalne zjawiska	469		
Katedra stomatologii w Poznaniu	744	Kurjozum ogłoszenia partacza lekarskiego	428		
Kępek żółtych komórki w macicy	35	Kurs alkoholologii i walki z alkoholizmem	38, 427, 487, 844		
Kiełkiewicz Jan, nekrolog	230	Kurs analiz lekarskich	18, 899		
Kiła	574, 805, 806				
Kiła aparatu krążenia	482				
Kiła na Huculszczyźnie	29				
Kiła oka	643				
Kiła utajona	173				
Kiła wrodzona	518, 533				
Kiła wrodzona późna	970				
Kiły leczenie inhalacjami	418				
Kirschner-Nordmann „Chirurgie“	377				
Klawe Stanisław doktorem farmacji	524				
Klinika pdjatryczna lwowska	505				
Koklusz	277, 289, 320, 331, 455, 472, 489, 722				
Koło medyków Uniwersytetu Poznańskiego	232				
Koło medyków Uniw. Warszawskiego	176, 487				
Komisja międzynarodowa ekspertów do spraw substancji odurzających	588				



## L.

Lampa pochwowa Engelhorna	895
Larrey'a przestrzeń przymieczykowa	346
Lecznictwo chińskie	604
Lecznictwo hinduskie	762
Legeżyński Wiktor, zmarł	344
Lekarski Kurs uzupełniający z zakresu wychowania fizycznego i sportu	324
Lekarz Głównego Urzędu ubezpieczeń	467
Lekarze szkolni	652
Lekarze zdrojowi	764
Lekarze zmarli na tyfus plamisty	934
Lekarzy liczba w Warszawie	359
Lekarzy nowych rejestracja w Warszawie	40
Lekarzy polaków zapotrzebowanie dla Konga belgijskiego	899
Lekarzy rozsiedlenie w Polsce	744
Leków wydawanie w aptekach dla Kas chorych	362, 468
Leriche'a operacja	588
Le „terrain“	73
Lewenstern Eugeniusz, zmarł	878
Leżenie w łóżku jako metoda leczenia	306, 486
Ligi Narodów zgromadzenie	131
Limfogramulatoza	916
Limfosarkoma	190
Lipiodol	209
Lipidami leczenie	806
Listy do redakcji	905
Loth Edward, wykłady w Paryżu	17, 38, 190, 427, 586
Luetyna Bussona	651, 726
Luetynowa próba	206
Luminal	55
Lymphosarcoma	823
	837, 913
	793

## Ł.

Łożyska hormony	872
Łożyska, przedwczesne odklejenie	806
Łożyska zwyrodnienie wodniczkowe	837
Łożysko przodujące	805, 836
Łuszczyca	961
Łyżeczka diatermiczna	147
Łyżeczowanie macicy	526

## M.

Macicy amputacja	205
Macicy ciężarnej mięsień	404
Macicy i jajnika liczne guzy pierwotne	35
Macicy łyżeczowanie	526
Macicy muskulatury rozluźnienie	91
Macicy odcięcie	836
Macicy przebicie	485, 628, 779
Macicy przepłukiwanie	526
Macicy rak	205
Macicy szyji nieżyt	836
Macicy tyłopochylenie	670
Macicy wycieranie	147
Macicy wypadnięcie	836
Macicy zgorzel w położu	92
Maciczne krwawienia	329, 647
Majer Dr.	845
Martwica tkanki tłuszczowej	443
Meckela uchyłku schorzenia	723
Meinickego odczyn	64, 371, 540
Melanurta spuria	225
Metoda bezsolna Dr. Gersona	974
Metritis dissecaus	148
Miażdżyca	205
Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża	631

V Międzynarodowa Konferencja Zrzeszenia Nowego Wychowania	232
Międzynarodowe Kursy dokształcające dla lekarzy w Berlinie	744
Międzynarodowy Kurs dokształcający dla lekarzy w Karlovych varach	212, 308, 631, 920
Międzynarodowa Liga przeciw reumatyzmowi	419
Międzynarodowa naukowa wycieczka lekarzy do Egiptu i do Indji	784
Mięsa badanie	116
Mięsak czarny pochwy	35
Mięsienie neuropunktów	604
Migdałków, pryszczkowe zapalenie	798
Migrena	262, 765
Mikołajski Szczepan, nekrolog	959
Mikołajski Szczepan, zmarł	940
Mleczny gruczoł	97
Mleka bakterje	589
Mleka pasteryzacja	967
Mleka wydzielanie	501
Mleka zanieczyszczenie bakteryjne	656
Mlekowy kwas	129
Mocznica	603, 799
Moczowego kwasu wydalanie	616
Moczówka prosta	393
Moczowodu zamknięcie	404
Moczowodu zwężenie	357
Moczu zatrzymanie się	435
Modrakowski, członkiem Komisji międzynarodowej ekspertów do spraw substancyj odurzających	588
Morbus Pelhari	627
Morfina w położnictwie	36
Morszyn	744
Moszkowicz Jan, zmarł	20
Mózgo - rdzeniowego płynu badanie w praktyce	426
Mózgu ropnie pochodzenia usznego	769
Mózgu zapalenie	74
Mozołowski Wł. habilitacja	503
Mułowe kąpiele	368

## N.

Nabłoniak maciczny heteroplastyczny	148
Nacieki wczesne	878
Naczyniowe przełomy	703
Nadciśnienie tętnicze	712
Nadżołkowe promienie a choroby zakaźne	604
Nadwrażliwość	11
Naevus papilomatosus pigmentosus	806
Nagroda im. Dr. Zofji Nordhoff - Jung	211
Nagroda Międzynarodowa Włoskiego Towarzystwa okulistów	363
Nagroda za pracę naukową Guy Amerougen	608
Nakłucia serca	346
Nałęczów, zakład zdrojowy	307
Narkolepsja	262, 484
Narzędzi chirurgicznych wyrób krajowy	487
Naświetlanie raka szyi macicy	16
Naświetlanie tarczycy	329
Natrium tetrajodphtaleinicum	284
Nauka położnictwa dla położnych	172
Naukowa wycieczka lekarzy do Paryża i Londynu	544
Naukowa wycieczka lekarzy na francuską Riwierę i do francuskiej Afryki północnej	44, 212
Nefropatie ciężarnych	345
Neoarsfenamina	603
Nerka wędrująca	761
Nerwy ruchowe a strychnina	318
Neuralgia brachialis	205
Neuropunktów mięsienie	604

Nicolle'a szczepionka	563
Niedokrwistość złośliwa	207
Niemann - Picka splenohepatomegalja	590
Niemiarowość serca	358
Niemirów	616, 744
Niemoc płciowa	762
Niepłodności przyczyna	671
Nieżyty pooperacyjne dróg oddechowych	291
Nirwanol	508
Nirwanolowa choroba	508
Noguchi H., zmarł	60
Nowarsenobenzol	800
Nowin lekarskich jubileusz	38
Noworodek a zakłady położnicze	509
Nowotworów chemoterapia	73
Nowotworów leczenie radioaktywne	443
Nowotworów złośliwych radioterapia	474
Nowotwory mózgu	482
Nowotwory złośliwe a ciała tłuszczowe	710
Nowotwory z nabłonka wyściółkowego komór mózgowych i rdzenia	868

## O.

Obermeyer'a odczyn	112
Obuwia zmiana w szkołach	481
Odbytnicze usypianie	338
Odczyn Bordet - Gengou	411
Odczyn Bordet - Wassermann	411
Odczyn Brucka	806
Odczyn Davisa	926
Odczyn Kahna	806
Odczyn zmętnienia Meinicke'go	371
Odczyty z higieny społecznej dla kobiet	383
Oddechowe usypianie	338
Oddział oto-laryngologiczny Szpitala Powszechnego we Lwowie	297
Oddział stomatologiczny przy Szpitalu szkoły podchorążych sanitarnych w Warszawie	522
Oddział zakaźny Szpitala powszechnego we Lwowie	420
Odma śródpiersia	560
Odma sztuczna	245, 897
Odma sztuczna a aerofagja	612
Odra	277, 289, 320, 321, 779
Od redakcji	545
Odźwiernika zarośnięcie	86
Okreźnicy zapalenie u dzieci	379
Ołowica	56
Onufrowicz Cezary, nekrolog	383
Oplaty za czynności lekarskie na terenie Wileńsko - Nowogrodzkiej Izby lekarskiej	382
Opodatkowanie lekarzy	426
Oralsepsis	540
Organizacja higieny Ligi Narodów	392
Orzechowski Kazimierz, dziekanem Wydz. lek. Uniw. Warszawskiego	566
Osiedlanie się lekarzy na Pomorzu	728
Ospa w Anglii	764
Ospy szczepienie	129
Ośrodek zdrowia miejski we Lwowie	940
Osteomalatia juvenilis	15
Ostitis deformans	261
Ostitis fibrosa	862
Otepienie umysłowe	681
Otolski Stefan, odznaczenie	672
Otolskiego S., odczyt	287
Otruca zawodowe	404
Otwock, sanatorium gruźlicze	566

## P.

Paciorkowce	327
Paciorkowce hemolityczne	123
Paciorkowcowa anatoksyna	293



Padaczka	146, 954	Pośrednictwo pracy	343	Rak macicy	779
Padaczka objawowa	930	Potas w surowicy krwi	847	Rak macicy a ciąża	409
Paget'a choroba	261	Powstawanie płci	338	Rak migdałka podniebiennego	540
Pałeczki otoczkowe	45, 141	Powiek błonica	479	Rak przetyku	582
Państwowa poradnia szkolna we Lwo- wie	978	Prąd wstępujący N. Cybulskiego	831, 850, 865	Rak szyji macicy	806
Państwowa Szkoła higieny	383, 487	Powszechna wystawa krajowa	784	Raka bizmutem leczenie	806
Państwowa Naczelna Rada Zdrowia	500, 715	Praktyka przymusowa dla młodych le- karzy	343, 652	Raka etjologia	425
Pantopon „Roche“	53	Praschil Tadeusz, zmarł	524	Raka leczenie	114
Paraldehydem zatrucie	426	Precypityny	193, 213, 233, 252, 269	Raka leczenie w Warszawie	288
Paraliż postępowy	721	Presser X Collipa	56	Raka macicy leczenie	147
Parathormon Collipa	155, 748	Próba ciążowa v. Mertza	739	Raka macicy naświetlanie	858
Park gier i zabaw sportowych w Kra- kowie	18	Próba luetynowa	823	Rak narządów rodnych kobiecych	130
Parkinsonizmu leczenie	146	Próba redukcyjna	589	Rak, odporność jego	119
Partactwo w leczeniu zwierząt	115	Próba z galaktozą	767	Rak rentgenowski	15
Pasteryzacja mleka	967	Próba z lewulozą	767	Rak szyji macicy	16
Paszporty na wyjazd zagranicę	384	Próba z tetrachlorfenoltaleiną	767	Rak, w lecznictwie wewnętrznym	74
Pęcherzowe przetoki	458	Prognozyka chemiczna	710	Rak żołądka	646
Pęcherzyce	443	Prokliman „Ciba“	642, 837	Raka szyjki macicy radjoterapia	855
Pedjatrzy kwalifikacje	267	Promienie pobudzające wzrost	895	Rakowatość miękkich opon mózgowych	887
Pelczar Kazimierz habilitowany	631	Proteinowymi ciałami leczenie	143	Ran rozstęp	129
Pepsyna krystaliczna	764	Przeciwjaglicze przyrodnice	243	Rdzenia badanie	603
Pepton	63	Przeciwkrwotoczny środek	63	Rdzenia nagrzewania	701
Periarthritis humeroscapularis	205	Przeciwmorfino we leczenie	913	Rektor Uniw. J. K.	651
Peritonitis tuberculosa	209	Przeciwplonice szczepienia	293	Roentgena promienie w ginekologii	806
Personalialia	824	Przeciwweneryczne przyrodnice	111	Roentgenologia gruźlicy gruczołów	484
Phytina	520	Przeciwweneryczny Związek	481	Roentgenoterapia raka macicy	858
Pielęgniarek zjazd	623	Przegląd sportowo-lekarski	523	Roentgenowski rak	15
Piltz Jan, dziekanem Wydziału lek. Uniw. J. na rok 1929/30	488	Przekwitania okresu zaburzenia	642	Reumatyzm	419
Pirquet, zmarł	212, 344	Przelomy naczyniowe	703, 892	Rhinolalia aperta	183
Pisek Wilhelm, jubileusz	785, 987	Przemiana spoczynkowa	277, 870	Rodzina Lekarska	487
Pituglandol	27	Przemiana wodna ustroju	802, 818	Roffa odczyn	130
Pituitryna	393	Przepłukiwanie macicy	526	Ropień płuc	800
Płaszawica	115, 508	Przepuklinowa operacja	74	Ropienia z nosa	722
Plaut H. C., zmarł	60	Przestrzeń przymieczykowata Larrey'a	346	Ropień płuc	897
Pleuritis exsudativa	74	Przetaczanie krwi	55	Ropnie płucne zgorzelinowe	542
Pluskiew tępienie	130	Przetoki jelitowo-pęcherzowe	797	Roponercze	806
Płciowe gruczoły a pokarm	901	Przetoki pęcherzowe	458	Rose Maksymiljan, członkiem kore- spondentem Polskiej Akad. Umiejętn.	488
Płód zeschły	770	Przychodnie przeciwjaglicze	243	Rostek Józef, nekrolog	342
Płodów śmiertelność	836	Przychodnie przeciwweneryczne	111	Ruch służbowy państwowej służby zdrowia	900, 988
Pneumoconiosis	761	Przyroda i technika	960	Ruchy przymusowe	102
Podatek obrotowy i dochodowy	843	Przyusznego gruczołu zapalenie	798	Rudka, sanatorium	824
Polikliniki położnicze	936	Psychika gruźlika	179	Rzeźączka	873
Poliomyelitis anterior	603	Psychiatria nowoczesna	24	Rzucawka porodowa	345
Poliomyelitis gravidarum	633	Psychiatria społeczna	596		
Płci powstawanie	338	Psychoanaliza	104, 261	<b>S.</b>	
Płciowe cechy	91	Psychopatologiczne zjawiska	452, 469	Sączkowanie jamy brzusznej	61
Płonica	90, 123, 129	Psychopatologicznych stanów dziedzic- zenie	677	Sąd Naczelnej Izby Lekarskiej	607
Płuc ropień	800	Psychotechnika	8	Salicylem leczenie	55
Pochwy brak wrodzony	501	Psychotechniczna pracownia	116	Salpingografia	365
Pochwy jony wodorowe	528	Psychoterapia	104	Sanatoria przeciwgruźlicze	107
Pochwy oparzenie	148	Psychozy czynnościowe	146	Sanatorium Sejmiku Warszawskiego w Otwocku	920
Podatek przemysłowy wolnych zawo- dów w Niemczech	363	Psychozy położowe	501	Sanatorium Dr. Tadeusza w Ciecho- cinku	644
Podatku obrotowego wymiar	632	Puchliny	802, 818	Sanatorium „Vita“ we Lwowie	607
Podciśnienie tętnicze	789	Pylica płucna	380	Sanatorium w Rudce	824
Polskie archiwum medycyny we- wnętrznej	587	Pyopneumothorax	94	Sarcom wątroby	379
Polski kalendarz lekarski	192	Pyramidon	426	Schindlera gastroskop	357
Poliomyelitis gravidarum	653			Schizofrenja po porodzie	74
Polyserositis	522	<b>R.</b>		Schorzeń czynnościowych ośrodkowe- go układu nerwowego doświadczal- ne wywoływanie	908
Położowe psychozy	501	Rabka	940	Schramm Hilary, rektorem Uniwer- sytetu J. K.	651
Położu fizjologia	91	Rad na zwalczanie raka	344	Sekcja farmaceutyczna Państwowej Naczelnej Rady Zdrowia	38
Położ u kiłowych	574	Rad w lecznictwie	773	Sekcja farmaceutyczna XIII Zjazdu le- karzy i przyrodników polskich	808
Położna, instrukcja	863	Rada do spraw dozoru nad artykułami żywności i przedmiotami użytku	342	Sekcje sądowe zwłok	543
Poprzeczny skręt	856	Rada lekarska Kasy chorych m. War- szawy	306	Sepsis oralis	485
Popularyzowanie wiedzy	581	Radem leczenie	55, 170, 761	Septikemia	444
Poradnia przeciwweneryczna w Kra- kowie	30	Radioterapia	15	Serca choroba u dzieci	404
Poradnia sportowo-lekarska w Łodzi	727	Radjoteraja nowotworów złośliwych	474	Serca niemiarowość	358
Poradnictwo zawodowe	8	Radjoterapia raka macicy	858	Serca wada wrodzona	168
Poradnik językowy, czasopismo	652	Radjoterapia raka szyjki macicy	855	Serca wady a położnictwo	948
Porażenie napadowe kończyn dzie- dziczne	131	Radowy Instytut w Paryżu	474	Serce ciężarnych ze skrzywieniem kręgosłupa	148
Poród u kiłowych	574	Radu działanie	65		
Poronienie sztuczne	227, 524	Radziwiłłowicz Rafał, zmarł	864		
		Rak a jajnik	16		
		Rak esicy	295		



Sercowego mięśnia schorzenia	742	Subwencje na badanie chorób raka i chorób wenerycznych	116	Urządzenia społeczno-higieniczne	808
Sezony zimowe w uzdrowiskach polskich	19	Suchoty płucne	45, 363, 778, 847	Uśpienie przy operacjach chirurgicznych	449
Siarczan magnezu	449	Sulfoeter	379	Ustępowych dołów budowa	402
Sicard, zmarł	212	Sutków włókniako-gruczolak	670	Usypianie odbytnicze	338
Sicarda J. A. przyjaciół fundacja	524	Świadectwa lekarskie	917	Usypianie oddechowe	338
Sinowodorem gazowanie	113	Świadectwa lekarskie dla szoferów	824	Usypianie w ginekologii	170
Sistomensina	147, 207, 520	Sympatektomia	466, 779	Uterosalingografia	204
Skaza krwotoczna	791	Sympus dipus	147	Uzdrowiska dla chorych gruźliczych	202
Skłodowska - Curie	39	Szaniawski Stefan, zmarł	428	Uzdrowiska z charakterem użyteczności publicznej	428
Skóra	99	Szankier miękki	563	Uzdrowisk polskich podniesienie	246
Skorowidz Lecznictwa	60, 384, 392, 441	Szczepienia przeciwgruźlicze	13, 133	Uzupełniające Kursa lekarskie w Krakowie	960
Skóry przekrwienia nawałowe	272	Szczepienie przeciwplonicze	90, 293		
Skóry wrodzone ubytki	92	Szczepionka Nicollet'a	563		
Skóry zgorzel w błonicy	439	Szkoła podchorążych sanitarnych	116		
Skręt esicy	890	Szpitala Krakowskiej gminy izraelskiej sprawozdanie za r. 1928	363	V.	
Skręt poprzeczny	856	Szpitala w Warszawie	744	Valtisa odczyn	129
Skurcz torsyjny	885, 913	Szpitalna praktyka lekarzy	744, 763	Vasopressyna	393
Skurcze dodatkowe	170	Szyi nowotwory złośliwe	358	Vigantol	245, 284, 465, 837, 838, 861, 862
Skurcze węzłowe przedwczesne	84				
Slajmer - Lieblaina szyny	863				
Śledziony wyciąg w dermatozach	75	T.			
Ślubowanie absolwentów wydziału lekarskiego Uniw. Wileńskiego	192	Tandeta lekarska	841	Wąglik	188
Śmietana leczenie	723	Tarczycy naświetlanie	329	Walka z alkoholizmem	959
Solanki potasowe	117	Tarczycy preparaty	837	Walka z gruźlicą	67
Sonnifen	107, 449	Targi Angielskie	152	Wapń w surowicy krwi	847
Sonda żołądkowo-dwunastnicowa	380	Terem zatrucie	603	Warszawskie Sanatorium miejskie dla chorych płucnych w Otwocku	566
Sparrow Helena, docentura	231	Tętna płodu niemiarowość	148	Wassermann'a odczyn	64
Sparteiny, obwodowe działanie	125	Tętniak aorty kilowej	555	Wątroba, zabiegi na niej	732, 745
Spatium paraxphoideum Larrey'a	346	Tętniak tętniczo-żylny tętnicy udowej	130	Wątroba leczenie	483
Śpiączka cukrzycowa	444	Tętnicze nadciśnienie	712	Wątroby chorób leczenie	723
Śpiączka nagienna	102	Tężec pooperacyjny	816	Wątroby sprawności badanie	767
Spieß L. i Syn	899	Tężca leczenie	190	Wątroby żółty zanik	583
Splenohepatomegalia Niemann - Picka	590	Tężyczka pooperacyjna	748	Wegetatywnego układu zaburzenia	143, 613
Splenomegalia thrombophlebitica	722	Tężyczki leczenia	155, 564	Węglowodanowa przemiana	129
Spojenia łonowego rozstęp	501	Thalium aceticum	208	Wenerycznych chorób zwalczanie	282
Spółdzielczość budowlana w Niemczech	288	Tkanki kliniczne badanie	169	Widal Ferdynand, zmarł	212
Spółka wydawnicza lekarska	523	Tkanki tłuszczowej martwica	443	Wiedzy popularyzowanie	581
Spożywczych artykułów sprzedaż	440	Tlenkiem węgla otrucia	378	Wielski Zygmunt, zmarł	267, 287
Spożywczych produktów analizy	743	Tlenkiem węgla otrucia	379	Wiganda odczyn	130
Sprawozdanie Rady zawiadowczej Towarzystwa lekarzy b. Galicji za rok 1928	385	Tłuszczowe ciała a nowotwory złośliwe	710	Witaminy	351, 373, 380, 400, 416
Sprostowanie	808	Trombopenia	896	Włoch urządzenia humanitarne	354, 376
Sprostowanie omyłek druku	44, 76, 324, 344, 364, 524, 567, 728, 844	Torbiel mózgu	954	Włókniaki jajnika	434
Śródbłoniak prącia	221	Torbielaki gruczolakowe jajnika	148	Włókniako-gruczolak sutków	670
Śródbłoniaki śródczaszkowe	15	Tranem leczenie	972	Włókniaków macicy leczenie	501
Stała delegacja Zjazdów lekarzy i przyrodników polskich	288	Tropokaina	639, 657, 914	Włośnica	217
Stankiewicz Władysław, zmarł	523	Truskawiec	940	Włośnicze zapalenia mięśnia sercowego	217
Starlinga prawo	205	Trypaflawina	189	Woda ze źródła „Aleksandry“ w Niemirowie	616
Status hemiparalyticus	262	Trzeźwość, czasopismo	306, 427	Wodna przemiana ustroju	802
Statut Związku lekarzy szkolnych Okręgu Szkolnego Kuratorium Lwowskiego	229	Trzustkowe guzy	641	Wodorotlenek magnezowy	129
Stawu biodrowego chirurgia	725	Tuberkulina	577	Wodorowe jony pochwy	528
Stercza przerost	75	Tuczające leczenie	165	Wody do picia chlorowanie	482
Sterczu wycinanie	15, 55	Tumidański Julian, prymarjuszem Szpitala powszechnego we Lwowie	307	Wojna jako choroba	762
Stilla choroba	628	Twardziel	141	Wojna chemiczna	631
Stovarsol	721	Twardziel na Wileńszczyźnie	343	Wojnowski Oskar, niedozwolone używanie tytułów	211
Stożkowatość głowy	548	Twardziel nosa	95	Wola chirurgiczne leczenie	90
Strontium bromatum	284	Twórczość	396	Wola wycięcie	74
Strychnina	318	Tyfus brzuszny	563, 762	Wole endemiczne	806
Strychnina a nerwy ruchowe	318	Tylopochylenie macicy	670	Wolne posady lekarskie	268, 324, 363, 384, 428, 506, 523, 566, 632, 920, 939, 960
Stryjeński — dyrektorem Zakładu dla umysłowo chorych w Kobierzynie	267	Tymofizyna Temesvary'ego	537	Woreczka żółciowego askarjaza	295
Stypendja dla lekarzy, kandydatów do publ. służby zdrowia	566	Tytułów nieprawne używanie	39	Woźnicki Jan, zmarł	26
Stypendjum firmy Brevet Lumière w Lyonie	39	U.		Wpisy medyków na rok 1929/30 w Krakowie	488
Stypendjum firmy P. Famała w Paryżu	192	Udział Polski w pracach międzynarodowych Instytucji Higieny Publicznej	567	Wrzód amebowy powłok brzusznych	404
Stypendjum Ministerstwa pracy i opieki społecznej	607	Ulgi paszportowe	524	Wrzód peptyczny	627
Stypendjum Polskiego Towarzystwa Medycyny Społecznej	843	Umysłowych chorób leczenie	742	Wrzód trawienny	838
Stypendja Tow. lek. Warsz.	59	Uniwersytet Wileński	674	Wrzód żołądka	205, 245, 358, 723
		Uniwersyteu Stefana Batorego w Wilnie jubileusz	899	Wrzód żołądka i dwunastnicy	137, 158, 249, 646, 725, 807
		Unna Paul G., zmarł	172	Wrzody podudzia	73
		Uplawów leczenie	528, 742	Współdziałanie Towarzystw lekarskich polskich	307
		Uretan	449	Wstrząs hipoglikemiczny	57
		Urologji rozwój	358	Wychodźców badanie lekarskie	629
		Urotropina	722		
		Urotropiny, zastrzyki dożylnie	74		



Wychowanie fizyczne na Powszechniej Wystawie Krajowej w Poznaniu 19	Zakłady położnicze a noworodek 509	Znieczulanie lędźwiowe 77, 639, 657, 722
Wycieczki Polskiego Klubu turystycznego w Warszawie do Rzymu i Barcelony 523	Zakrzepy pooperacyjne 126	Znieczulenia miejscowe 925
Wydział szpitalnictwa i zdrowia Magistratu m. Warszawy 743	Zakrzepy żylne 779	Znieczulenie rdzeniowe 807
Wydzielniczej czynności żołądka zaburzenia 545	Zapalenia mózgu 74	Znieczulanie w ginekologii 338
Wyjaławianie psychicznie chorych 200	Zapalenia okołopęcherzowe 443	Zrosty otrzewnowe 15
Wyjaławianie w Ameryce 338	Zarazy płucnej zarazek 896	Zwapnienie wątroby i śledziony 226
Wymieranie narodów 338	Zatarg lekarzy Okręgu Wielkopolskiego z Kasami chorych 96	Związek przeciwweneryczny 481
Wymioty ciężarnych 648	Zatoki okrężnej łożyska pęknięcie 148	Związek wynalazców 39
Wynagrodzenie lekarzy Kasy chorych w Warszawie 898	Zatony pooperacyjne 126, 725	Związek zdrojowski 280
Wynalazki i odkrycia 39	Zatrcy żyłne 779	Zwichnięcie biodra wrodzone 133
Wyrostka robaczkowego zapalenie 379, 483	Zatrucia ciężarne 94	<b>Z.</b>
Wysięki otorbione śródpiersia 560	Zawodowe choroby 223, 860	Żmiji ukąszenie 74
Wysięków leczenie 723	Zdrojowiska państwowe, frekwencja 306	Żołądka badanie czynnościowe 723
Wytrzebianie psychicznie chorych 200	Zdrojowisk polskich frekwencja 448	Żołądka wydzielanie 742
Wziewne odurzenie 75	Zdrojowiska Polskie, zniżki dla lekarzy 488	Żółci wydzielanie 754
<b>Z.</b>	Zdroje polskie, stężenie jonów wodorowych 969	Żółciowe drogi, zabiegi na nich 732, 745
Zaćma stareza 65	Zembrzusi L. odznaczony orderem rumuńskim 744*	Żółciowe kamienie 170, 722, 742
Zakaźne choroby dzieci 93	Zespolenie żołądkowo-jelitowe 546	Żółciowego pęcherzyka schorzenia 921
Zakład laryngologiczny w Krakowie 899	Zgorzel skóry 439	Żółciowych dróg odkażania 162
Zakłady lecznicze dla dzieci 625	Ziarniniak złośliwy 793	Żółciowych dróg operacje 269
Zakłady lecznicze nowopowstałe 461	Zimnica 411	Żółtaczka 112, 722
	Zjazd pielęgniarski 623	Żółta febra 404, 563, 875
	J. Zjazd położnych Województwa Krakowskiego 987	Żołądka ciśnienie wewnętrzne 403
	Znieczulające środki w okulistyce 380	Żółciowa kamica 95
		Żyłaków leczenie 56, 210, 494
		Żył zapalenie 462

## Alfabetyczny spis autorów,

referentów i osób zabierających głos w dyskusjach naukowych.

Cyfry podane tłustym drukiem oznaczają prace oryginalne.

Abdański Adam 291, 346, Abusch 649, Achard Ch. 524, 844, Adamówna St. 102, 265, Afandari J. 761, Aiginger J. 861, Akacatov N. 205, Akulov M. 112, Albano G. 284, Albert B. 482, Aleksiewicz 358, 543, 863, Alexander 835, Alfandari J. 465, Alković G. 205, Allan Wm. 262, Allen Edward 670, 837, Alles Z. 802, 818, Amfiteatrow G. 113, Anasiewicz 651, Anders A. 225, Andrews E. 502, Antić D. 464, 761, 935, Antonin Vaclav 56, Antoniak-Czyżewska Z. 63, Appermanówna K. 123, Arend R. 283, 583, Arens R. A. 837, Arloiny F. 563, Arusztajn J. 75, 651, 671, Aron Max 324, Aronowicz G. 205, Arsenjewiç M. 761, Artyfikiewicz 95, Ascher v. Karl 380, Aschner B. 895, Ashurst 725, Assmann 304, Atanasow Chr. 861, Aubertin 878.

Baar H. 779, Babadgly 227, Babcock W. 226, 357, Babor J. 742, Bacmeister 304, Bacon 129, Badd J. 170, Badmajefi Wl. 344, Bahl E. 284, Bailey Harold 670, Bailay O. 583, Bailey P. 484, Balikówna O. 64, Banasz 190, Bannet 605, Baracz 133, 188, 189, 228, 229, 265, 358, 807, 862, 915, Barak G. 56, Barbé A. 721, Barciński 114, Bard B. de 42, Barjaktaroviç Sv. 465, Barlik A. 522, Barnett L. 204, Barrieti R. 465, Bartrina 725, Barton L. G. 147, Barylski 285, Basar S. 761, Basch Erisch 520, Basch J. 648, Bastedo W. A. 484, Batawia 93, 585, 650, 915, 916, Bauer C. P. 836, Bauer F. 936, Bauer J. 921, Bauer R. 861, Bay J. Jacobs 836, Bazala Vl. 936, Bazow 830, Beaurepaire H. de Arago 404, Beck A. 309, Bečka J. 129, Beckman H. 147, 835, Beclair Van 227, Béclère Cl. 988, Bederski 134, Bednarski A. 13, 229, 356, Belchradek J. 464, Belinow St. 464, Bell L. 357, Beloseviç O. 895, Benc J. 465, Bender 210, 743, Benevolus C. 764, Berard 725, Bergauer V. 627, Bergson 779, Berlin N. 165, Berlot J. A. 936, Bernard Leon, 778, 878, Bernhard R. 825, 961, Bernsztajnówna 115, Beron B. 464, Bertillon 147, Bertoin R. 541, Beseda V. 540, Best R. 357, Bezançon 878, Białaszewiczówna 115, Bibb L. 146, Bickel L. 823, Biedel K. 895, Biernacki M. 651, Biesenberger H. 823, Bincer 466, Birke R. 75, Bix H. 895, Bhlomke 402, Błalock A. 582, Bland Brodke 648, Blank-Weissberg 338, Blassberg M. 8, 227, 263, 264, 485, 605, 974, Blatt 133, 915, Blatt A. 799, Blatt N. 861, Blatt O. 972, Bloss J. R. 648, Bluth 604, Błagowidow 585, Boas 426, Bocheński K. 16, 36, 93, 149, 464, 509, 542, 838, 835, 936, Boczar 208, 485, 605, Bölime 304, Bonček B. 464, Borič D. 761, Borock 245, Bőr H. 75, Borowski A. 324, Borysiewicz A. 870, Botteri J. 760,

Braasch W. 357, Bram 915, Brandweiner A. 895, Brasovan R. 205, 465, 761, Bratsch-Marain A. 895, Braun 895, Braun K. 218, 297, 605, Brauner 304, Brdlik J. 379, Bregman L. E. 344, Brehm W. 501, Breitner B. 895, Breitman M. J. 464, Brezovnik V. 761, Bret J. 462, Bretou André 44, Breyer St. 248, Brill A. A. 261, Brock S. 262, Brokoum 93, 988, Bronowski Sz. 131, 132, Bronsztejn 76, Brown Samuel 671, Brown Warburton 670, Brückl K. 837, Brumlig 205, Brünauer S. R. 628, Bruner E. 524, 567, Brunet W. M. 582, 603, Brüning F. 824, Brychta J. 742, Brzczicki 208, 484, 605, 885, 903, Brzozowski 75, 671, 672, Bstek O. 779, Bubanoviç 936, Buchbinder J. 15, Budak M. J. 936, Büdinger K. 895, Budzanowski K. 643, Budzyński 285, Bugarski 761, Bülm St. 60, 468, 978, Bujnewitsch K. 723, Bujwid O. 464, 875, Bunnel 357, Bureau international du travail 152, 468, 652, 844, Bürgi E. 57, Busson B. 779, Bustamate Perez C. 226, Bychoński Z. 524, 628.

Caesar J. 55, Caldwell W. E. 147, Calhorn D. A. 837, Calmette A. 13, 878, Cambell Begg 204, Cambell W. 204, Campbell M. F. 404, Caučík J. 464, 482, Capulič V. 465, Car A. 936, Carranza F. F. 44, Carsky K. 55, 742, Casagrande J. 147, Cawka V. 205, Ceypek St. 754, Chabaniër H. 448, 561, Chamberlain 357, Chaumette Jean 44, Chiari H. 895, Chiaserini 725, Chizet 462, Chlumsky V. 464, Chłopicki 208, 633, 653, Chmielewski J. 132, Chodźko W. 916, Chrapek 358, Chromiński 671, 672, Chrzyszczewski St. 528, Chura A. 379, Chwalibogowski A. 117, 517, 530, 550, 590, 880, Ciechanowski St. 408, 464, 525, 673, Cieszyński A. 464, Cieszyński Fr. Ks. 727, 764, Cifuentes Pedro 15, Cipriani 465, Cislser J. 443, 464, Claude H. 465, Clayton E. 582, Codina-Altès 462, Cohen Iva 226, Cohen M. 129, Cole W. H. 404, Colp R. 226, Conley A. 204, Cooke Willard R. 670, Cord C. P. Mc. 603, Cotton F. 226, Coughlin 357, Courcy de J. L. 74, Cox H. 129, Craig W. 15, Cramer H. 75, Crile 725, Crou R. S. 501, Crouzon O. 248, Crouchet René 248, Cubbins W. 204, Curran J. A. 56, Cushvay B. C. 603, Cutler M. 226, Cybulska 266, 359, Cynberg 75, Cytronberg S. 672, Cywiński 672, Czapliski 763, Czarnocki E. 212, Czarnota-Bojarski St. 980, Czarski 466, 521, Czembokssarow M. M. 628, Czernecki W. 266, 542, Czeżowska Z. 265, Czubalski F. 464, Czyżak 133, Czyżewska Janina 426, Czyżewska Z. 293, Czyżewski K. 188, 425, 807, 838, 890, 896, 925.



Dabré R. 722, Dabrowski K. 131, 152, 344, 424, Dadlez J. 413, 616, Dannemann A. C. 484, Danreuther W. T. 648, Danforth W. C. 670, David V. 226, Dovidovič S. 465, 761, Davis C. H. 501, Davis L. 226, Dawidowicz 209, Deaver J. 204, 646, 913, Debicki 130, Decastello A. 779, Dega 522, Dehler H. 15, Delić 15, 936, Demanche R. 248, Demianowski 897, Dengel 95, Dérer J. 379, Derić Lj. 935, Despons J. 540, Deutsch E. 465, 895, Deutsch F. 779, Deutsch H. 823, Dierks 148, Dietl K. 762, Dietrich 57, Dittel D. G. 895, Diviš Jiri 74, Djuricič J. 205, Dłużewski St. 589, Dobrowolski L. A. 380, Dobrzaniecki Wl. 265, Dobrzański 265, 897, 915, Dobrzyński Wl. 988, Dodds P. 647, Dognon André 324, Doliński 265, Domenech F. 722, Donnelly W. H. 582, Douglass M. 204, Dragišić B. 935, Drastich L. 464, Dreuschneck 742, Dreyfuss M. 147, Driak Fr. 284, Drożdż W. 75, 671, 672, Ducuing J. 344, 740, Duczyńska M. 96, Dufourt A. 563, Douglass Z. H. 836, Dujarric D. de la Rivière 324, Dumitresco - Mante 722, Dunhill 725, Dupuis 672, Dybowski 208, 918, Dynkiewicz 190, Dynkiewicz 779, Dyuin 542, Dziembowski 725, Dziuba 605, 914.

Eagleton W. P. 604, Ebin 763, Economo 426, Edelmann A. 861, Eggies 958, Ehrenwald H. 936, Eichenwald P. 861, Eiger M. 844, Eisenberg 263, 896, Eisenfarb J. 703, 892, Eisenklamm 426, 724, Elias H. 724, Eliaschiff O. 443, Eljasberg 189, Eljaszówna A. 970, Elmer Wl. 56, 57, 155, 189, 393, 444, 542, 562, 625, 748, 767, 807, 838, 862, 897, 915, Elsberg Ch. 582, Engelmann 392, 645, Engling M. 895, Engländer M. 935, Epler R. 327, Erisbacher O. 732, Erlichówna M. 93, Ernst 723, Ertl Franz 245, Essen-Möller E. 805, Etudies Nug 55, Eufinger H. 837, Ewald C. 152, 823.

Fabian A. 540, Fahrenkamp K. 444, Falkiewicz T. 807, Faroy G. 248, Farland J. Mc. 15, Faschingbauer H. 762, Fedinec A. 742, Fehér St. 628, Feibrand B. 90, Feirer W. 129, Fejgin M. 84, Feliks 914, Felix J. 325, 605, Feller 359, Fels 149, 227, 229, 265, 584, 604, 762, 880, Felsenreich F. 724, Fessler A. 895, Fiala V. 483, Finsterer H. 779, 823, Fischl F. 823, Fleger J. 205, Fleker T. 537, Florschütz V. 936, Fluhmann C. F. 147, Flury F. 913, Fohn T. 724, Foit R. 380, Forgue 725, Foscaeanu L. 837, Frambusti A. 628, Françon F. 248, Frand Salsa 73, Frank R. P. 147, Franke H. 862, Franke M. 72, 838, 896, 898, Fränkel W. K. 227, Frankowska L. 324, Fraser A. 204, Fraser J. 226, Fremzel E. 823, Frenkenberg 648, 649, 650, 916, Frenkiel 189, 190, 209, 743, 762, 763, 779, 808, Frenkiel Br. 115, Frytag J. 75, Freyworth Em. 521, Fridrichovský 540, Friedman E. 484, Frisch 266, Fritsch J. E. 501, Fritz J. 13, 88, 89, 144, 145, 204, 260, 378, 764, Frommer 264, 604, 605, Fröschels 392, Frostig J. 344, Frugoni C. 722, Fuchs H. 426, Fuks T. 808, Fuller J. T. 358, Fulton J. 484, 583, Fürst 16, Fürth O. 762, Fuss H. 170.

Gabel W. 629, Gabszewicz J. 65, Gaisböck F. 895, Garbaczewski M. 75, Gasiowski N. 29, 45, 133, 229, 265, 542, 564, 584, 896, 915, Gaugler L. 428, Gazarek J. 74, Gudrovč M. 11, Geiger J. C. 404, Gellert J. 862, Gelpi M. J. 147, Gemski M. 789, Genz 338, Géraudel E. 33, Gerner Kl. 122, 133, Gerstmann J. 283, Gieszczykiewicz 263, 605, 914, Giffin Z. 128, Giraud 878, Gjorgievč Gj. 761, Gjučič N. 761, Gjurič 761, Glass B. 921, Glass J. 5, 137, 158, 694, 750, 809, 826, Glass M. 131, Glatzer K. 627, Glavan J. 465, 936, Gleichgewichtowa St. 344, Gliksmann 115, 189, 190, 743, 779, Glücker L. 862, Glücksmann E. 482, Glužiński 131, 191, 464, 787, Guist G. 895, Gnospič F. 936, Godlewski 264, Godłowski 484, 605, Goertz J. 228, 926, Goethals T. R. 806, Golazzo I. A. 861, Goldberger 485, 896, Goldblum 762, Goldhammer K. 724, Goldman 807, 916, Goldman A. 95, Goldschlag 189, 564, 584, 862, 896, 915, Goldstein J. 484, 627, Goldstine M. T. 501, Gonzales Uruena Jesu 44, Goodhard S. O. 484, Gordon A. 146, Gordonow T. 57, Gorecki Zdzisław 301, Górzowa 338, Gosiewski 339, Gottliebowa H. 104, Govaert 725, Grabowski 133, Gradojevič B. 761, Gradzińska 263, Graf 228, Graff E. 895, Gräff S. 303, Graham E. 226, Grajn M. 722, Granzow 35, Graves L. G. 501, Gray J. 627, Greenhill J. 357, Greil A. 779, Griffel 564, Gröer Fr. 117, 505, 838, Grojecki 763, Gromadzki H. 132, Groslik 95, 190, 209, 210, Grospič 15, Gross 723, Gross H. 806, Grott J. 131, 324, 581, 941, Gruca A. 15, 133, 228, 229, 358, 359, 378, 442, 726, 879, 897, Grulewski B. 70, 613, Grünzweig B. 143, 152, Gruszkiewicz 339, Grynberg N. 85, 209, 210, 742, Grzędziński 133, 643, 662, Grzywo-Dabrowski W. 60, 464, 488, 988, Guillaume A. C. 248, 844, Guillen Th. 204, Guns P. 541, Günsberger O. 936, Günther H. 912, Gusuar v. Kurt 35, Güterbock R. 878, Gutwiński 207.

Haagen 92, Haberlandt L. 444, Hadden D. 674, Hager B. 357, Hagiesco D. 722, Hahn A. 761, Haim E. 75, Hain Anton 245, Hainitz E. 936, Halban 91, Haleczy E. 540, Hanak A. 464, Handelsmann J. 567, 842, Handley S. 15, Haren H. H. 603, Harris 129, Hartman Carl G. 670, Hartmann H. 169, Hasenfeld A. 837, Haškowec J. 464, Haslinger K. 895, 936, Hass J. 823, Hauduroy P. 428, 805, Hawes J. B. 484, Healy W. P. 647, Hebert A. F. 147, 485, Heerdt W. 130, Heftel D. 577, Hegedüs K. 207, Heideman M. L. 404, Heidler H. 823, Hejda B. 443, Hel Miloslav 74, Helbichowa F. 646, Held 723, Hellmuth 149, Henrijean F. 988, Herbst M. 434, Hercog L. 205, Herles F. 169, Herman K. 861, Herrick J. B. 404, Herrmann E. 723, 861, Herszfinkiel 190, Hertzler A. E. 501, 836, Heschels J. 518, 533, Hess 426, Higier H. 44, 53, 54, 131, 144, 248, 268, 283, 424, 587, 672, 681, 764, Hilarowicz H. 77, 249, 265, 359, 449, 546, 710, 724, 725, 807, 838, Hiller 606, Himman F. 226, Hirsch 263, Hirst J. C. 670, Hirschfeld L. 464, 839, Hirsztalówna 501, Hlykman S. J. 248, Hoesslin H. von 262, Hofbauer J. I. 404, Holló J. 426, Holzer H. 57, 444, Hołobut W. 318, Horowitzówna 605, Horsley J. S. 582, Hrbek B. 226, Hryniewicz M. 656, 967, Huard Serge 448, 539, Hubaček J. 443, Hübler O. 762, Huebschmann 255, 304, 761, Hunner L. 670, Huntington I. L. 147, Hussy P. 338, Hyams M. N. 502, Hybašek J. 404, Hybinette 725, Hybner L. 145.

Ilič B. 761, Ingraham C. B. 670, Instet E. 988, Irlicht A. 152, Irving F. C. 147, Iselin M. 442, Itelson 189, Ivanič St. 205, Ivanyj Fr. 761, Iwanowski W. 743, Iwaszkiewicz 115, 190.

Jackson R. 204, Jacobsen Chr. 861, Jacobson O. 722, Jaczewski 76, 651, Jakovljevič M. 205, Janet Jules 232, Janik A. 61, 129, 162, 169, 170, 204, 205, 226, 269, 338, 357, 539, 582, 646, 732, 741, 745, 762, 905, 913, Janiszewski A. 464, Janiszewski T. 408, Jankowski J. 1, 21, 48, 198, 214, 238, 257, 898, Janoušek S. 627, Janowski Wl. 567, Janusz W. 113, 147, 207, 225, 244, 760, 844, 877, 930, 954, Jaquero 324, 878, Jaranowska 208, Jarcho Jul. 204, Jardu 227, Jaslike R. 338, Jasiński W. 464, Jedlicka M. V. 444, Jelenkiewicz 190, 209, 743, Jeleńska 914, Jeliffe S. E. 484, 583, Jelinek H. 170, 823, Jelovsek Vl. 38, Jensen J. 603, Jerie J. 464, Jezierski 133, Jirašek A. 464, 725, Jechweds B. 84, Joel E. 227, Joelson J. 357, Johnsohn H. 129, Johsson V. 444, Joksimovič Hr. 205, Jonscher 133, 212, 232, 260, Jovanovič K. 465, Judym Wl. 392, Jung J. 130, Jurasz A. 464, Jurim M. 53, 162, Jurimowa 542, Justman 114, 209, Juszt J. 779.

Kaczyński 264, Kadlas O. 482, Kadlec B. 74, Kadleck'y R. 464, 540, Kagan 650, Kahl 915, Kahler 426, 861, 895, Kahlfeld-Wahllich 324, 539, Kahn B. S. 56, Kaliniewicz Stan. 295, 435, Kalisz 95, Kaminer St. 750, Kammikier 36, Kane Howard F. 671, Kaplan B. 404, Kaplan J. S. 806, Karaffa-Korbut K. 567, Karasiński St. 567, 569, 896, Kasa chorych miasta Wilna 844, Katelik J. 73, Katz H. 724, Kauczyński 189, Kaufmann B. 724, Kauro Mononobe 170, Kayser-Petersen 302, K. B. G. (Łódź)\* 246, 304, 779, 879, Keilson 724, Keith N. M. 647, Keller 484, Kellog F. S. 147, 647, Kennedy J. 484, Kereman 245, Krley C. G. 404, Kermauer F. 779, 936, Kiciński A. 217, Kimla R. 464, Kimmerling G. 27, Kincaid H. L. 502, Kinos St. 724, Kirschner 424, Kitek Y. 482, Klaus K. 55, Klecki 208, 263, 606, 896, Klein 148, 379, Klein O. 57, 444, Klein St. 212, 344, Kleiner J. S. 501, Klemperer G. 913, Klika M. 464, Klinger P. 762, Klozenberg 115, Kmietowicz Fr. jun. 99, 969, Knapone F. 627, Knobloch J. 443, Knoepfelmacher W. 779, Knollmayer F. 895, Knorr A. 979, Knüppel H. 914, Kocem M. 45, 189, 847, Koch K. 464, 540, Koffer L. 988, Kofler L. 762, Kogerer H. 895, Kogoj F. 761, Kohout F. 55, Kokajl-Kowalewska B. 97, 936, Koldowsky K. 90, 482, Kollert 392, 740, Kollman A. 838, Kołtun 485, Kon 189, Kon Józef 115, 763, Kon St. 94, 649, 915, Konar 93, 649, 915, 916, Kondratjew W. 206, Koniecpolski 210, 915, Königstein H. 936, Kopač St. 129, Kopaczewski W. 392, Kopeczyński St. 212, Kornfeld W. 861, Korolow 227, Kortzeborn 671, Kosanovič B. 935, Koskowski W. 413, 616, 684, 863, Kostal K. 90, Kostliwy St. 464, 540, Kostrzewski J. 264, 692, Kotarski 339, 467, Kötter K. 56, Koumans A. K. J. 895, Kowalski E. 671, Kowaschik J. 212, Koza 379, Krakowski A. 344, Kral J. 55, Krammer E. 895, Krammer H. F. 357, Krasnopolski A. 112, Krasucki Al. 52, Krassowska 359, Kraul 91, Krauss A. 856, Kraut A. 895, Krech W. 205, Kreiselman J. 671, Kretz J. 723,

\*) K. B. G. (Łódź) — Kolo badania gruźlicy: M. Dawidowicz, H. Gliksmann, R. Kalecka, S. Keilson, J. Kon, D. Levy, A. Margolisowa, J. Polaków, L. Poznański, M. Rabinowiczówna, H. Reiterowski, S. Sterling, S. Tennebaum, A. Witowski — Łódź.



Kreuscher Ph. 357, Krizán M. 129, Krogulski 286, 339, Krotoski J. 522, Krotow Wl. 548, Krüger-Franke 92, Kryński 725, Krzyszek 115, 190, 209, Krzemicki 265, 359, Krzysztalowiec F. 464, Krzyżanowski J. 442, 602, 626, 645, 724, 740, 762, 779, 822, 823, 861, 895, 936, Kubikowski P. 684, Kulil 189, 228, 265, Kuhn 541, Kuhn A. 38, Kuhn H. 226, Kukłowa B. 464, Kunc K. 129, Kunciewicz Z. 324, Kūpfelc 304, Kurz J. 55, 443, Kurzrok R. 147, 671, Kustner Heinz 170, Kuttner L. 723, Kutwirt O. 464, Kwaskowski W. 60, 241,, Krasso H. 779.

Labbé Marcel 448, 625, Laclowski G. 562, Laclis Jan 356, 378, La Cumbre 520, Ladin L. J. 501, Landau A. 5, 137, 158, 694, 750, 809, 826, 921, Landau J. 287, Landes-Leincrowa L. 896, Lange J. 861, Langstein L. 444, Lardencis 725, Larimore J. 226, Lasch F. 806, Lash Abraham F. 670, Laskownicki 229, 807, Latkowski 208, 263, 264, 466, 484, 485, 605, 606, 879, 914, Lauda E. 628, Lauda E. 895, Laufberger V. 464, Louren H. Smith 261, Lawsk'y 723, Lax H. 958, Lebert M. 448, Lechner F. 628, Lederer R. 895, Legeżyński A. 807, Legeżyński St. 564, 838, 863, 880, 897, 915, Lebert M. 561, Lehm S. 798, Leindorf H. 723, Lelond B. Alford 262, Leleng M. 778, Lenczowski J. 574, 770, 896, 948, Leneman 484, 563, 603, Lennox W. G. 74, Leonard V. 129, Leroux R. 988, Lesclike E. 56, Leśniowski St. 72, 725, Leszczyński R. 125, 133, 189, 205, 265, 465, 701, 761, 915, 936, Leuchter 208, Lévy J. R. 488, Levy W. E. 837, Lewenstein 604, Lewicki St. 359, Lewinstein 762, Lewis Th. 53, Lewkowicz 606, 650, Leyberg J. 524, Lian C. 465, Libenský V. 482, Lidzki A. 126, 496, Liebeskind A. 123, Liebesny 392, 602, Liebhart 133, 329, 528, 642, Likowsky J. 895, Lilienfeld-Krzewski St. 750, Lilpop W. 231, Lind L. 60, Liniecki 209, Lipiński 585, 649, Lipiński W. 64, 188, 189, 229, 265, 420, 896, Lipschütz B. 582, Lobo-Ouell C. 448, 561, Loewenstein E. 895, Lopasič R. 761, Lorentowicz L. 392, Löschke 304, Lotheipen G. 895, Lowenberg K. 583, Lower 129, 357, Löwinger Oskar 91, Luger A. 152, Lumière Aug. 88, 344, Lundholm H. 146, Lundwall 92, Luric H. S. 723, Lutembacher R. 324, Lypolt-Krajnovič M. 205, Lyttle J. D. 404.

Łabendziński 133, 134, Ładyński 189, Łapiński T. 596, Ławryniewicz A. 153, 195, 293, 892, 951, 967, Łokczewski 94, 211, 585, 649, 650, 915, 916, Łukaszczyk Fr. 474.

Mackenzie 72, 582, Macklenburg M. 920, Mączewski St. 564, Madaus 602, Maendel H. 861, Maes-Dubois R. 628, Magalif 189, Mahnert 16, Maier R. J. 603, Maisin J. 627, Majewski 263, Majewski K. W. 136, Makuszczyk R. 248, Malamud W. 583, Maleczyński St. 901, 966, Maliwa E. 152, Małtas 725, Mancewicz M. 217, Manzarowski St. 60, Mandelsowa 190, Mandl F. 861, 895, Mandler V. 205, Manoitow E. 464, Manzen S. 494, Marczewski 650, Marés F. 464, Margolis 210, Margolisowa 724, Marischler 133, 862, Markov VI. 464, Markuszewicz R. 36, 764, 920, Marle J. 722, Maršalek 379, Martiniec Wl. 907, Martland H. S. 404, Marzyński 807, Maślanka 189, Masse-Pollet 628, Mathieu 725, Matjušenko B. 464, Matras A. 895, Mautner H. 895, Maxim M. 722, Maydell E. 316, Mayer J. 823, Mayerhofer E. 205, 936, Mayerhofer A. 988, Medyński 263, 652, Mehring J. v. 44, Meisel H. 45, Meisels E. 152, 560, 564, 858, 862, Melcer A. S. 928, Melency 15, Mělka J. 443, Meller N. 897, Meredith Cambell 204, Menšikova E. 761, Meschede H. 779, Mester 485, Mestitz 148, Maternowska Z. 511, Meulengracht E. 603, Meyer K. 226, Michajlewič F. 861, Michałowski Emil 295, Michejda K. 651, Michelson J. D. 647, Mierzecki 189, 563, 564, 807, 862, 896, Mierzejewski 133, 522, Mihajlovič V. 823, Mikłaszewski 779, Mikołajski S. 265, Mikšič 936, Mikula M. 379, Mikulaszek E. 141, Mikules V. 205, Mikulski 649, 650, Mikulowski Wl. 116, 173, 248, 277, 289, 320, 331, 392, 455, 472, 489, 652, 724, 728, 744, 764, 988, Milanović R. 761, Milavanović M. 464, Milewski Bol. 107, Miller E. G. 147, Miller J. R. 502, Mills C. H. 56, Milojevič 205, Milovanović M. 205, 935, Minar 15, Mineff D. 541, Minev M. 464, Min. pracy i opieki społecznej 344, Min. spr. wewn. Dep. Służby Zdrowia 44, 111, 127, 644, 740, 835, 860, 863, Minist. wyzn. rel. i ośw. publ. 87, Miquelotte 563, Mladek A. 627, Mladenović M. 936, Mock 357, Modrzewski D. 671, 672, Mogilnicki 115, 190, 763, 779, Mohler H. K. 603, Molnar B. 837, Mollov V. 464, Monceaux R. 248, 669, Montlaur 762, Morenas L. 844, Moroz S. 651, Morozowa J. 75, 76, 651, 671, 672, Mosher G. 129, Moskowicz L. 671, Moss M. N. 837, Mossor 560, Moszkowicz L. 861, Mounier M. 541, Mourek J. 129, Mroza 208, Muenzer J. 796, Müller A. 723, Müller S. 443, Mullin Mc. 129, Mulzer 35, Musiał 189, Musil VI. 55, Mussey R. D. 647, Mussgung F. 837, Mustata C. 245.

Nadelski 915, Nadolski O. 359, Naróg Fr. 13, 189, 479, 535, Nartowski 76, Nasiłowski 284, 339, 466, Nazarov T. 357, Nadeljkovič J. 465, Neuber E. 936, Noguchi 725, Nemetz O. 724, Netonšek M. 464, Neuber E. 204, 628, Neumann 148, 304, 761, Neumann A. 806, Neumark 189, Nicholson Eastman 204, Nicol 304, Nielson A. L. 502, Niewola 485, 605, Nobel E. 628, Noel 914, Nordmann 424, Northrup J. H. 764, Nosič Dj. 205, Novák F. 170, Novak J. 152, Nowak E. 128, Nowak F. V. 55, Nowak J. 625, 896, Nowakowski 134, Nowicki 263, Nowicki W. 227, 228, 265, 359, 542, 781, 808, 879, 880, 915, 959.

Oberländer 229, 806, Ockel 92, Odstrčil A. 464, Offenberg J. 468, Okięczyzyc 725, Okuszek 649, 915, Olbrycht J. 116, 136, 193, 213, 233, 252, 270, 844, Opieński 584, Orlandini A. 541, Orlic G. 761, Orłowski W. 131, 132, 190, Orr J. 72, Orr W. 357, Ortner Norbert 719, Oryńska 115, Orzechowski K. 131, Ostrowski St. 189, 266, 359, 432, 862, 896, Ostrowski T. 229, 265, 542, 543, 838, 897, Owsiniński Józef 354, 375, 485.

Padlewski 133, Pal J. 723, Palma di Salv. 837, Panyrek D. 464, Papperheim 426, Parade G. M. 465, Parfanowicz Z. 553, Parrel de 380, Parlica F. 540, Partoś A. 129, 379, Paschki R. 762, Pasierbiński 210, Paszew C. 464, Paszkowska W. 364, Paszyc 285, Patočka F. 465, Pearson G. H. J. 146, Pedišič J. 761, Pedro Platon 582, Pekar M. 63, Pekieli R. 5, Pelc H. 482, 627, Pelczar K. 119, 263, 264, 605, Pelláthy St. v. 936, Pelnar J. 464, Penfield W. 15, Penzias M. 797, Perkins O. C. 484, Perłowski 285, 873, Perrot 147, Pešina M. 464, Peška Z. 364, Petit-Dutaillis Paul 248, Petresco C. 722, Petrov T. 761, Petrovici 245, Pfeifer 877, Phancuf L. E. 647, Plecters Mc. 357, Philibert 878, Philipp E. 791, Piasecki E. 988, Pic A. 844, Picard J. 205, Pič A. 628, Pilcz A. 244, Piltz 263, 383, 484, 677, Pincás H. 837, Piotrowski E. 897, Piotrowski Kaz. 392, Piguet 878, Pisek W. 34, 53, 186, 189, 229, 265, 266, 463, 542, 564, 584, 721, 776, 838, Pišič Sv. 465, Planner H. 823, Plaschkes E. 895, Pliverič V. 465, Pohl R. 895, Polak 210, Polak E. 443, Polak Emerich 56, Polak J. O. 147, Polakow 115, Politzer G. 895, Pollak A. 90, Pollak E. 724, Połtowicz K. 988, Pomper J. 764, Poncz K. 344, Popławska H. 324, Popović B. 761, Poppen A. B. 502, Porak B. 524, Porte J. V. de 404, Portmann G. 541, Potter S. W. 647, Powązka 484, Praeger N. 24, 452, 469, Prausnitz C. 444, Preccntěl A. 443, 464, Preissecker E. 895, Přenošil J. 540, Pretet H. 722, Prica M. 205, Priesel R. 823, Progulski S. 76, 144, 439, 508, 880, Prussak 75, Pruvost 878, Przybylski 835, Ptaszek 189, 227, 870, 897, 898, 901, Pugh W. 129, Puig y Sureda 725, Pujos 563, Purjesz 723, Puterman 285, 339, 521, Putti 725.

Quick D. 226.

Raab F. 895, Radliński 628, Radonič J. 465, Ranke 878, Ranzi Egon 824, Rechtschaft 339, Redeker 304, Redevill F. H. 404, Redlich F. 439, 509, 515, Rednik T. 56, Reed John 761, Reger G. H. 988, Regmunt-Sobieszczanski L. 136, 324, 988, Reháková S. 540, Reicher Leon. 980, Rein J. 185, Reimer 264, 914, Reiss W. 883, Reiss 264, Reiss H. 272, 418, Reiter Paul J. 759, Reiterowski H. 45, 724, 847, Reitter C. 628, Renard M-elle 778, Reuss A. 152, 204, 823, 895, 936, Reverter 520, Rezacz A. J. 200, Roček 936, Ribadeau-Dumas 878, Ribas-Ribas 725, Richter 148, 463, Ried O. 779, Riedl H. 724, Riha J. 379, Rismondo P. 465, Rist E. 524, 878, Ritter 304, 725, Rihl 148, Rodecort 56, Roedcier C. 524, Roederer G. 539, Roel J. H. 56, Rogers H. J. 806, Roig A. 541, Rolnick 357, Romanova 264, Romberg 304, Rosenbaum-Skala 627, Rosenbusch 898, Rosenfeld G. 723, Rosenhauch Edm. 345, Rosenthal F. 723, Rosiewicz 808, Rosner 264, Resnowski M. 232, Rossi 725, Rotli E. 823, Roth J. 800, Rothberger 462, Rotlie v. 762, Rothfeld J. 265, Rotta 465, Rotthaus 148, Roubel 380, Rothlum N. P. 358, Roussy G. 988, Rowlands 357, Rozen 94, 210, Rożdźwiastwiński G. 113, Rożkowski 94, 210, 585, 649, 650, 916, Rubeska V. 464, Rubino P. 861, Rubinstein 208, 605, Rubritziu H. 823, Ruegier H. 190, 763, Ruff 189, 786, Ruff Jan 920, Rulison 129, Rupniewski E. 671, Ružičič N. 761, Ruszkowski 287, Ružička St. 464, Rychłowski Z. 458, Ryder 339.

Sabała 443, Sabatowski 133, 539, 368, Sabcuraud R. 844, Sachls A. 861, Sachs B. 74, Saito S. 520, Saitz Otokar 403, 627, Salitówna E. 712, Salpeter 133, 189, Samberger F. 464, Samuels S. S. 582, Saphiz W. 762, Sarnoff J. 837, Savigny 226, Savitsky N. 484, Saxl P. 723, 779, Saylor E. L. 806, Scalone 725, Schäfer 93, Schacherl M. 936, Scheps M. 155, 393, 444, 564, 722, 748, 767, 838, 897, Schiff A. 723, Schinagel 263, Schiller W. 35, Schlayer C. R. 74, Schle-



singer H. 444, Schloss W. 861, Schmidt 148, Schmidt M. B. 444, Schmitz H. 647, Schmutermayer F. 823, Schneider 426, 920, Schnitzler J. 895, Schoemaker J. 226, 725, Schönbauer L. 851, Schramm 228, 265, 359, 838, Schreiber M. 357, Schreinburg F. 823, Schröder 304, Schultz L. 226, Schumann E. A. 502, Schur H. 779, Schnisterówna H. 359, 583, **590, 868, 880, 887**, Schutz J. 443, Schütz 265, Schwartz J. 128, Schwarz G. 895, Schwarz J. 861, Schwarz L. 113, Schwarzbart 208, 263, Schweig 114, 189, 763, Sciesiński 263, 264, Sedillot J. 260, Seidl 265, Seidler Maks. **409, 807**, Seifert O. 979, Sekulič M. 205, 465, 935, Selzer J. 863, 896, Selcer M. 265, 359, Selcyc H. 444, Sembrat 898, Šeparovič N. 73, 742, Sepulveda Juan 147, Serbin W. H. 836, Sercer A. 205, 935, Šerf J. 627, Sergcut 878, Serstner E. 761, Sestak B. 936, Sezary A. 721, Shapiro J. 146, Sicard J. A. 428, Sidor 649, Siedlecki 263, 914, 958, Siegel J. A. 836, 895, Siemionkin M. **497**, Sieradzki W. 229, **348**, Sigal B. 628, Sikorska Anz. 263, Sikorski 649, Silverman J. 358, Simič A. 935, Simič St. 465, Simiči D. 245, Simon J. 403, Singer E. 895, Singer G. 724, 895, Singer H. 226, Sipin 762, Skalski 189, 210, Skarzyński 879, Skljär 936, Skokowska-Rudolfowa M. **67, 202, 222**, Skubiszewski 133, 134, 522, Skursky J. 895, Ślaczka 208, 263, 264, 484, 913, 978, Słajmer F. 464, Sloan 129, Słonimski P. 232, Slovaček O. 443, Smirnov 723, Smith G. van 806, Smith H. B. 603, Smith J. T. 671, Smithwick R. H. 806, Smokvina M. 465, Śnieszko St. **193, 213, 233, 252, 269, 844**, Sobel 649, Sobieszcański 132, 632, Sobol 585, Sobre-Casas 44, Sochański 266, 359, 584, 860, 980, Société des nations 44, 468, 920, Sofoterov S. 464, Sokołowska M. **712**, Sokołowski 263, Sokołowski A. **545**, Sokołowski E. 212, Sokołowski Olgierd 324, 500, Sołowij A. 584, 838, Sonnenberg 189, Sonneschein 129, Sosin J. **218**, Soskin S. 56, Soupault R. 428, Sovak F. W. 836, Spalajkovič R. 465, Spalke Z. 284, Speidel E. 648, Spengler G. 861, Spira 263, 541, **735, 769**, Spira jun. 604, Spiro 75, Spišič B. 760, 935, Spitry H. 628, 762, 779, Spigge S. 357, Spužič V. 761, Sroczyński St. 268, Srokowski M. 486, Stahl O. 824, Staniszev A. 464, Stankuš A. 742, Stanojevič L. 761, Stanojevič St. 465, Stanowski Z. **845**, Starr Judd 646, Stasiński J. 324, Stauber 189, Stawiński M. 652, Stawnicki 585, 650, Stefano J. J. 357, Stein A. 501, Stein J. 15, 837, Steindler A. 357, Steinharter E. C. 671, Steinitz 722, Steinmann C. D. 205, Stephan K. 724, Stephens 129, Stębowska M. **183**, Stepowski Bron. **371, 484, 633, 653**, Sterling Sew. 60, 114, 115, 190, 209, 724, 763, 779, Sterling-Okuniewski S. 60, 76, 232, 364, 988, Sterling Wł. 212, **765**, Sternberg C. 895, Stewart S. J. 484, Stévenin H. 448, 625, Stiefler G. 823, Stinson J. 646, Stocki 134, Stodola J. 379, Stolz J. 90, 443, Stone F. L. 806, Stopczanski J. **30, 609**, Stransky E. 779, Strasser A. 723, Strasser N. 823, Strauss H. 56, Strohmayer W. 283, Strongin H. F. 502, Stryjecki Tad. **411**, Stuart T. Hast 358, Stnddiford W. E. 147, Studnicka F. 464, Suchodolski 339, 466, 522, Suglian V. 936, Sullivan R. 204, Sumbal 540, Supniewski J. V. **729, 914**, Surzycki 914, Švejar J. 379, Sveck 129, Świerczewski St. **128**, Swope R. B. 671, Syllaba L. 464, Syrop 466, 485, Szabuniewicz Boż. **82, 813, 831, 850, 865, 908**, Szańnicki 651, 671, 672, Szajerowicz L. 95, Szajna M. **77, 449, 595, 636, 710**, Szaniawski 93, 94, 210, 649, 650, 916, Szantoch 606, Szaszina M. J. 762, Szczeklik D. 879, Szczeklik E. 207, 263, 265, 485, 605, 606, 879, 896, 914, 915, 935, Szczodrowski H. 116, 337, Szereszewska 722, Szlank 485, Szmurło J. 464, **699**, Szokal-ski K. 212, Szpilmann-Neudingowa P. 344, Szpor 725, Szpiro 671, Sztencel 914, Szumlański W. 284, Szumowski Wł. 188, 300, 378, Szurek 266, Szurzec 485, 628, Szwarzbart 485, Szwedowski 585, Szyfman 95, 189, 807, Szymanowicz J. 264, **345, 914**, Szymono-wicz J. **816**, Szymoński Zdz. **396**.

Tarnowsky G. 129, Tekaya-Siko 227, Tempka 605, 896, Tennenbaum A. 115, 209, 210, 724, 743, 763, Tennenbaum S. 862, 897, Terrien

F. 13, 14, Terruhn 91, Teyschl G. 465, Tholen G. A. 779, Thoms H. 502, Thornton L. 226, Tiescuhausen K. 425, Tihomirow D. 761, Tihomirow M. 465, Titus P. 647, Tochowicz L. **641, 896**, Tománek F. 443, Tomanek Z. **107, 179, 266**, Tomasič D. 935, Tomaszewski 115, Toombs P. W. 647, Trauber J. 482, Trepte G. 837, Troell 725, Troutt J. M. 502, Tryb A. 465, 482, Trzebiński S. 465, **674, 726**, Trzeciak Ks. St. 44, Tuchendler A. 131, Tumidański 560, Turenne A. 204, Tuszewski 522, Tyszka K. **598**.

Uffredusi 725, Ulma 914, Ujma Ad. 338, Ulrici H. 302, Ungar J. 129, 255, 761, Ungar M. 55, 74, 75, 90, 130, 145, 170, 205, 226, 261, 262, 336, 358, 380, 404, 426, **429, 443, 483, 484, 539, 540, 582, 583, 603, 604, 646, 669, 671, 723, 742, 761, 793, 799, 800, 805, 806**, Unverricht 304, Unverzagt W. 56, Urban K. 723, 762, Urysoh 114, 115, 209, 807.

Vach A. 170, Valach L. 465, 742, Vána A. 443, Van de Putte H. O. 226, Vancura A. 169, Vander Veer J. N. 627, Vanysek 74, 425, Varela B. 861, Veil P. 462, Vellard 563, Verain Marcel 44, Vergeor T. 484, Vignal W. 822, Vignes H. 468, Vinson 357, Vitel J. 443, Vladarski St. 936, Vlachovič J. 465, 936, Voit K. 465, Völcker R. 914, Vondraček V. 482, Vošenilek B. 761, Vorigič Lj. 761, Vugtčeh A. 627, Vujtech K. 90, Vujtěch V. 443, Vulič V. 935, Vychytil O. 443.

Wachholz 208, 264, 427, **543, 844**, Wachtel H. **65**, Wagner-Jaureg 627, 628, Wagner R. 823, Wahlich 539, Wajs E. 44, Walter 264, 465, 485, 895, 914, Warthin A. Scott 805, Wasilewska-Mironowiczowa E. **656, 967**, Wasilewski 93, 324, 585, Waśowicz St. 344, Waśowski Tad. 448, Wayne A. Yokam 806, Weckowski **773**, Wedd A. 15, Węglowski 228, Węgrzynowski 265, 266, 324, 359, 542, 838, Weigner K. 465, Weinberg J. 15, 209, 210, 743, Weingartenówna 359, Weinsberg 114, 130, Weinzierl 92, 148, Weirauk H. V. 501, Weisbrum D. 190, Weissenbach R. J. 248, Welker William H. 670, Werner P. 762, 823, Wernic 337, 338, Wertenstein 131, 132, Wesdrlik 380, Weselko O. 465, 603, 936, Wexler D. 627, Wicke A. 895, Wilczyński T. 542, 564, Widré 245, Wierzejewski 726, Wiesbader H. 837, Wiesbaum St. **941**, Wikuli v. L. **895**, Wilczyński Cz. **555, 612**, Wilder Penfield 204, Wileńczyk A. **825**, Wilenko M. **168**, Williamson Ch. Sp. 404, Willan R. 226, Willer H. 979, Willetts W. 647, Williamson A. C. 502, Wilson R. 129, Windyga S. **941**, Winkelbauer A. 723, 762, 936, Winter 522, Wiśkowsky B. 465, 540, Wiślański K. 147, 240, **351, 373, 400, 416, 491, 502, 639, 648, 657, 671, 739, 806, 807, 837, 872, 915**, Wissenschaftlicher Ausschuss des Wiener medizinischen Doktorenkollegiums 283, Witkowski 134, 336, 522, Wizel A. 764, Wojciechowski 484, 725, Wolf M. 908, Wolff H. E. 74, 284, 583, Wolfe Samuel A. 670, Wolsey 129, Wołoszczak St. **581**, Woźniakówna 115, 190, Wróblewski Winc. **371, 914**, Wrześniowski 94, 211, 585, Wrzosek A. 88, Wymer Immo 170.

Ycung H. 204.

Zachert M. 392, Zahalkova 482, Zahorski 210, 339, 585, Zahradnický 15, 335, 443, Zakrzewski Z. 606, Zalewski T. 265, 402, 542, 897, Zalokar A. 465, Zaloscer A. 57, Załęski 96, 114, 115, 189, 190, 210, 763, 779, Zamenhof L. 843, Zamieński 339, Zandowa N. 72, Zaorski J. 725, Zaremba J. 232, Zawiška J. 465, Zawadowski Wit **365**, Zawodny A. J. 742, Zelenko J. 646, Zembrzusi L. 88, 764, Zeyland 133, 134, 522, Zgórski K. 860, Zieliński K. 44, 208, 263, 605, Ziembicki W. 229, 265, 359, 542, 583, Zienkiewicz Al. **86, 221, 480**, Zilberg G. 74, 501, Zilzer 723, Zoubek V. 482, Zubrzycki C. 485, 914, Zubrzycki J. **526**, Zucker E. 724, Zweig Walter 152, 336, 861.

Żurkowski 763,











